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Kompletní program letošního 
69. ročníku MFF, včetně infor-
mací o souborech na str. 26–29

www.cervenykostelec.cz 
www.ckzije.cz

 150 let 
 SDH Červený Kostelec   

Report z oslav si můžete přečíst na str. 10



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Knihovna Břetislava Kafky pořádala ve středu 24. května Bazar knih a Den otevřených dveří v prostoru knihovní zahrady, 
kde se v 17:00 se v zahradě rozezněla jazzová hudba v podání žáků místní ZUŠ. Více fotek na www.ckzije.cz. 

Smíšený pěvecký sbor Kácov z Nového Města nad Metují spojil síly s kosteleckou cimbálovou muzikou a společně pro 
místní připravili jedinečný koncert.  Kompletní fotogalerii si můžete prohlédnout na www.ckzije.cz. 

V pátek 16. června se v Divadle J. K. Tyla uskutečnil koncert Letem muzikantským světem v podání souborů Hvězdičky,  
Sluníčko, Červánek, Jitřenka a Musica Harmonica pod vedením manželů Kubečkových. 

Od čtvrtka 15. června do soboty 17. června probíhal na Broďáku již 14. ročník festivalu Czech Death Fest. Kompletní foto-
report z pátečního odpoledne najdete www.ckzije.cz.
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RADNICE INFORMUJE

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce,  
měsíc červen byl opět bohatý na události. Hned na jeho za-
čátku jsme s kolegou místostarostou Jiřím Regnerem  
a paní ředitelkou ZŠ Lhota Mgr. Renatou Jakubíkovou  ote-
vírali nové hřiště pro školní družinu. Více si o tom můžete 
přečíst v samostatném článku přímo od paní Jakubíkové.     

Ve stejný den proběhla další výjimečná událost. Celore-
publiková akce Noc kostelů měla letos v našem městě jedi-
nečný charakter.  Z důvodu oprav kostela sv. Jakuba Většího 
se Římskokatolická církev a Československá husitská církev 
rozhodly uspořádat tuto akci v rámci našeho města společně. 
Výsledkem byla inspirativní atmosféra a bohatý kulturní 

program v budově Žižkova sboru. Příznivci populární hudby se mohli ještě ten večer přesu-
nout do Zahradní kavárny Trees na koncert Tomáše Kluse.  

Už o týden později jsme se spolu opět sešli, tentokrát na nově zrevitalizovaném prostran-
ství mezi školami, kde jsme se Spolkem dobrovolných hasičů Červený Kostelec oslavili 
úctyhodných 150 let od jeho založení. S některými z vás jsem se potkal také druhý den v ne-
děli, tentokrát na koncertě konaném opět v Žižkově sboru. Místní cimbálová muzika spojila 
síly se smíšeným pěveckým sborem Kácov z Nového Města nad Metují a společně pro ná- 
vštěvníky připravili další neopakovatelný kulturní zážitek.  Ani zde výčet nekončí. O několik 
dní později začal v areálu Kempu Brodský již tradiční MetalGate Czech Death Fest. Město 
Červený Kostelec je partnerem akce, proto jsme se ve čtvrtek zašli s místostarostou také po-
dívat a nasát místní atmosféru. Vždy s nadšením chválím všechny, kteří věnují úsilí a často 
i svůj volný čas na uspořádání takových akcí. Život ve městě totiž vytváříme všichni spo-
lečně. Dalším příkladem takové společné práce – byť opět z jiného soudku – byl koncert 
Letem muzikantským světem, který se svými studenty připravili manželé Kubečkovi.  

Z nedávno proběhlých událostí nesmím opomenout slavnostní otevření dokončeného Cen-
tra Svatého P. Pia při oblastní Charitě Červený Kostelec. Centrum nyní bude moci nabídnout 
ucelené sociální a zdravotní služby, včetně čerstvě dokončeného chráněného bydlení pro 
osoby se zdravotním omezením. Rekonstrukci areálu bylo možné provést díky dotacím  
z EU a Královéhradeckého kraje. Velice mě těší, že takový prostor v našem městě máme, je-
likož pomoc potřebným patří k tomu nejdůležitějšímu, co činí naši společnost dlouhodobě 
zdravou a drží ji pohromadě.   
Červnové zasedání zastupitelstva města proběhne až po uzávěrce tohoto čísla  – pro čte-

náře zpravodaje se tedy sluší spíše říci, že už proběhlo –  stručné shrnutí nejzajímavěších 
bodů si nicméně můžete přečíst na našem městském webu. Pravidelné reporty z jednání 
městských orgánů vám chceme přinášet i v budouncnu, abyste měli ucelený přehled o práci, 
kterou pro vás vykonáváme. Zároveň bych vás rád pozval na další zasedání, jehož termín 
ještě upřesníme. Pokud máte jakékoliv dotazy týkající se vedení a chodu města, právě na za-
stupitelstvu je s vámi můžeme prodiskutovat.  

Závěrem bych vám rád popřál, abyste si naplno užili nadcházející léto, ať už na dovolené 
nebo přímo tady v Červeném Kostelci. Místní kavárny a restaurace zvou k posezení a poslechu 
hudby, letní počasí přímo vybízí k návštěvě některého z místních sportovišť. Naše město  
v létě navštíví spousta zvučných hudebních jmen, na “Broďáku” pro nás připravují country 
festival, městský dechový orchestr si k výročí 160 let od svého vzniku připravil bohatý pro-
gram a v neposlední řadě se opět můžeme těšit na mezinárodní folklórní festival. Určitě se 
někde také opět potkáme. Dopřejte si zasloužený odpočinek a na viděnou.  

Vše hezké přeje Tomáš Prouza

Prázdninové slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města v emailu  

či mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Úplná uzavírka ulice Letná – od 12. 6. 2023 do 15. 12. 2023 
V souvislosti s plánovanou generální opravou místní komuni-
kace v ulici Letná upozorňujeme občany na úplnou uzavírku 
této ulice, která potrvá od pondělí 12. června do 15. prosince 
2023. 

 
Akce zahrnuje kompletní rekonstrukci komunikace, kanalizace, 

vodovodu, veřejného osvětlení a přeložky plynovodu a sdělovacích 
kabelů v úseku od křižovatky z ulice Náchodská po ulici Vyšehrad-
ská. Současně by měla probíhat rekonstrukce el. vedení od společ-
nosti ČEZ. Stávající nadzemní kabelové vedení bude zrušeno  
a nahrazeno za nové vedení uložené v zemi. 

Město žádá obyvatele ulice o ohleduplnost a vstřícnost a předem 
se omlouvá za výstavbou způsobené komplikace. Jako náhradní 
plochy k parkování můžete využít parkoviště u Textonie nebo po-
zemky na Vyšehradě, které budou vysečeny. 

Důležité informace o postupu prací, např. o aktuálním místě 
svozu popelnic, budou zasílány pomocí krátkých zpráv do aplikace 
Munipolis (dříve mobilní rozhlas) v odběrové skupině Dopravní 
informace a zveřejněny v aktualitách na webu města.  Pokud ne-
máte nainstalovaný mobilní rozhlas ve svém mobilním telefonu, 
stáhněte si aplikaci Munipolis a zaregistrujte si svoji adresu. 

V úterý 6. 6. 2023 proběhlo pro obyvatele ulice Letná veřejné 
setkání v malém sále Divadla J. K.Tyla.  

Zhotovitel stavby seznámil obyvatele s předpokládaným průbě-
hem prací a s důležitými informacemi o stavbě.  V příloze naleznete 
prezentaci od zhotovitele stavby Alprim CZ s.r.o.. 

Odbor rozvoje města 
 

Zaregistrujte se v mobilním rozhlase MUNIPOLIS, stáh-
něte si do mobilního telefonu aplikaci a získávejte aktu-
alizované informace o uzavírce.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ

Do Partners Marketu v Červeném Kostelci 
hledáme nové posily na pozice: 
l    asistent/ka          l    finanční specialistka/ka 
Nabízíme práci na HPP nebo IČO, flexibilní pracovní dobu, moti-
vační ohodnocení a pestrou práci v lukrativním oboru financí, která 
vás bude bavit. Zaujala vás naše nabídka? Dejte nám o sobě vědět. 
E-mail: pm.cervenykostelec@partners.cz, Telefon: 725 005 661 
 
Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby - seřizovač, mzda 40 000 Kč  
      až 55 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000 Kč  
      až 38 000 Kč měsíčně. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pra-
coviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443 
 
Chráněná dílna SVÍTÁNÍ plus, s.r.o. nabízí invalidním důchodcům 
lehkou manuální montážní práci v sedě v řádném pracovním poměru  
s úvazkem 5 až 25 hodin týdně.  90 % pracovní doby lze odpracovat doma, 
10 % v naší dílně ve Rtyni v Podkrkonoší. tel. 777 105 462, 495 522 564  
 

KRÁKORKA a.s., Červený Kostelec  
přijme dělníky na hlavní pracovní poměr pro těžbu a úpravu pís- 
kovce. Práce možná i na dohodu o provedení práce nebo dohodu  
o pracovní činnosti. Fyzicky náročná práce v přírodě a v malém 
kolektivu. Po zaučení možnost využití benefitů formou stravenko-
vého paušálu a příspěvku na penzijní připojištění. Dále hledáme 
spolupracovníky na pokládky dlažeb, práce s kamenem a další pří-
padnou spolupráci. 
Kontakty: lom Krákorka, tel.č. 724052908, administrativa, tel.č. 
491422373, e-mail prodej@krakorka.cz 
 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156  Červený Kostelec 
přijme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup 
možný ihned. 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka   a další práce spojené  
s výrobou ponožek  v 2směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení -  práce v úkole. 
Možnost výdělku: 25 000 – 30 000 Kč 
Benefity:  1.  třináctý plat, 2. stravenky, 3. nákup našich výrobků s výraz- 
nou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, www.benet-ponozky.cz, 
benesl@benet-ponozky.cz.  
 

Omezení provozu Odboru výstavby a životního prostředí 
od 7. září 2023 do 29. září 2023 

Z technických důvodů bude odbor výstavby a ŽP Městského 
úřadu Červený Kostelec dočasně přemístěný do prostoru výstavní 
síně Městského úřadu Červený Kostelec (přízemí budovy  
č. p. 26 náměstí T. G. Masaryka). 

Prosíme o maximální využívání elektronické komunikace a do-
držování pokynů vyvěšených v budově úřadu. 

Úřední dny odboru výstavby a ŽP: 
 
Pondělí 8 – 12 13 – 17 hodin 
Úterý 8 – 11 13 – 15 hodin 
Středa 8 – 12 13 – 16 hodin 
 
 

Na základě inciativy vedení města a po konzultaci s městským 
architektem, vyhotovila sochařka a malířka Ivana Šrámková návrh 
polepu vstupních dveří do smuteční síně a technické místnosti na 
hřbitově v Červeném Kostelci. Dveře již esteticky a vizuálně ne-
vyhovovaly místu a jeho významu. Výslednou reprodukci, tisk  
a instalaci oboustranného polepu realizovala firma Bárta&Bárta  
z Lomnice nad Popelkou. Zároveň město svépomocí provedlo nátěr 
kovových částí dveří černou matnou barvou. Renovace vstupních 
vrat si z rozpočtu města vyžádala částku 156 798 Kč. V plánu jsou 
i další úpravy   smuteční síně, aby i nadále důstojně reprezentovala 
místo posledního rozloučení.  

    majetkový odbor 
 

Renovace dveří smuteční síně v Červeném Kostelci
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ODPADY

Nádoby na papír do domácností

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora, prosíme, vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. Je 

nutné prokázat svou totožnosti dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je od-
ložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet pokyny ob-
sluhy sběrného dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 
 
Informujeme vás, že pro provoz sběrného dvora bylo vydáno krajským úřadem nové 
povolení. Znamená to, že sběrný dvůr je již plně provozován podle nového zákona  
o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Také je nový provozní řád 
sběrného dvora. Pro vás občany se kromě změny provozní doby prakticky nic nemění. 

 
Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na internetových stránkách 

města nebo u obsluhy sběrného dvora.  
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdové 
bráně do dvora a na internetu. 

Prosíme, abyste nepřinášeli do sběrného dvora travní sekačky se spalovacím motorem. 
Také při předání jízdního kola do dvora je nutné předem demontovat všechny plastové 

nebo gumové díly, jako např. pláště, duše kol, sedadlo. Děkujeme. 
 

ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 
Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-

nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské Unie..

Adresa: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Kontaktní údaje

Provozní doba:  
červenec a srpen 2023

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

Zavřeno ve středu 5. 7. 2023 – státní 
svátek. 
 
Pozor: Od července 2023 dochází ke 
změně provozní doby sběrného dvora. 
Nově v pondělí dopoledne je otevřeno 
až od 9 hodin. 
 

Během července a srpna 2023 nebude probíhat přihlašování se 
o nádoby na papír do domácností. Výdej nádob bude probíhat 
i nadále individuálně jen těm, kteří do středy 21. 6 .2023 stihli 
uzavřít s městem smlouvu o výpůjčce a následném darování ná-
doby na papír na základě řádné přihlášky o nádobu. 
 

Od pondělí 4. 9. 2023 bude možné se nově o nádobu na papír 
přihlásit. Podrobnosti o novém kole přihlášení a výdeji nádob 
budou zveřejněny v zářijovém čísle zpravodaje. Neváhejte, již zbý-
vají poslední nádoby. 

Možnost přihlásit se o nádobu na papír byla jen do úterý 20. 6. 
2023. Všem přihlášeným, kteří nestihli do středy 21. 6. 2023 uzavřít 
s městem příslušnou smlouvu, jim byla jejich přihláška zrušena. 

Možnost pořídit si svou vlastní nádobu na papír nebo plasty do 
domácnosti i nadále trvá. Město i během letních měsíců přijímá 
přihlášky ke svozům těchto vlastních nádob. Toto platí i pro nádoby 
240 l na bioodpad k domácnostem. Nádobu na bioodpad lze získat 
prostřednictvím města od svozové společnosti. 

Všem, kteří si nádoby na tříděné odpady k domácnosti pořídili, 
město zajišťuje svoz těchto nádob podle svozového kalendáře. 

Papír nebo plasty přímo u sebe doma v Červeném Kostelci sbírá 
6061 občanů města v 1249 domech. Využíváno pro tento sběr od-
padů je 990 nádob na plasty a 886 nádob na papír. Sběr probíhá  
v 1117 rodinných domech, 120 bytových domech a dále ve 12 dalších 
jiných městských budovách. Nádoba o objemu 240 l na bioodpad se 
nachází již u 80 domů v Červeném Kostelci (údaje k 12. 6. 2023). 

Štěpán Křeček 
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé – červenec a srpen  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota       zavřeno  
 
Oddělení pro děti a mládež  – prázdniny 
úterý 8:00–12:00     13:00–16:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Všem našich čtenářům přejeme krásné léto s knihou 

 
V červenci a srpnu se z důvodu čerpání dovolených sobotní výpůjční doby ruší, o sobotách se na Vás budeme těšit opět od září. 

Kdo je autorem tohoto citátu?

„Přáli bychom si, aby právo na důstojnou existenci měli i ti, kteří žijí s postižením nebo duševní nemocí, lidé opuštění a staří, ti, kteří mají jinou 
barvu pleti nebo jiný způsob života, ti, kteří se ocitli v nouzi nebo je zastihla zákeřná nemoc.“ 

 (odpověď na zadní straně)

Oddělení pro děti a mládež bude od 31. 7. do 18. 8.  
z technických důvodů zavřeno.  
Knihy bude možné vracet během výpůjční doby v Oddělení pro 
dospělé čtenáře v přízemí knihovny. Děkujeme za pochopení.

Bazar knih – Zachraňte knihu 2 a hudební vystoupení žáků ZUŠ Červený Kostelec

24. května 2023 proběhl v knihovní zahradě historicky druhý 
bazar vyřazených knih. Děkujeme všem, kteří ho přišli podpořit 
a zachránit tak pár vyřazených knih. Výtěžek z bazaru nás pře-
kvapil a částku 3 610 Kč použijeme na nákup nových knih. 

 
 Bazar podpořili svým vystoupením také žáci a žačky ze ZUŠ 

Červený Kostelec a jejich rodiče a příbuzní, kteří si je přišli poslech-
nout. Na zahradním jevišti jich vystoupily více než dvě desítky  
a v tomto prostoru to byla jejich premiéra. Děkuji tímto panu ředi- 
teli MgA. Leoši Nývltovi, Bc. Janu Vogelovi, Josefu Malinovi,  
Mgr. Tomáši Hájkovi, Janě Kosinkové, Adéle Podrábské za bezvad-
nou spolupráci a všem muzikantům za příjemné hudební zážitky.  

Těšíme se na další muzicírování.  
Mgr. Markéta Šolcová

Toulání za pověstmi Červeného Kostelce

Víte, kde byl v Červeném Kostelci rybník? Tušíte, podle čeho 
dostal název Krčmařík? Kostelečtí šesťáci se dozvěděli nejen to, ale 
i další věci. Začátkem června se totiž žáci všech šestých tříd ZŠ  
V. Hejny vydali po stopách červenokosteleckých pověstí. Na přání 
češtinářů II. stupně vznikla procházka, která žáky seznámila po-
stupně hned se šesti pověstmi, které se váží k našemu městu. Počasí 
nám přálo, a přestože procházka nebyla zrovna nejkratší, jsme to 
všichni úspěšně zvládli s úsměvem. 

Bc. Kristina Ungrová 

!
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Výstava fotografií „Olga Havlová a Výbor dobré vůle“
V multifunkčním sále v podkroví knihovny (bezbariérový pří-
stup výtahem) bude možné ve výpůjční době Oddělení pro do-
spělé čtenáře (viz výše) zhlédnout novou výstavu. V rámci 
mezinárodního folklorního festivalu bude navíc výstava zpří- 
stupněna také v pátek 18. 8. a v sobotu 19. 8. od 8 do 17 hodin.  

 
Výstava vznikla při příležitosti oslav 20. výročí založení Nadace 

Olga Havlová Výboru dobré vůle. Setkala se s velkým zájmem ve-
řejnosti a již dvanáct let putuje po muzeích, knihovnách a jiných 
výstavních prostorách na území celé České republiky a v zahraničí. 
Celkem 26 panelů s rozměry 70 x 100 cm obsahuje třiatřicet čer-
nobílých snímků se stručným popisem. Fotografie pořídili známí 
fotografové, např. Ondřej Němec, Bohdan Holomíček, Gabriela 
Čapková, Zdeněk Chrapek a další.  

Letos si nadace bude připomínat nedožité 90. narozeniny Olgy Ha-
vlové a výstava je součástí celoroční kampaně Olga je tu s námi. Naše 
knihovna nabízí občanům i návštěvníkům, a to nejen folklorního fes-
tivalu, jedinečnou příležitost zhlédnout tyto pozoruhodné fotografie. 

7.– 24. srpna v multifunkčním sále podkroví knihovny 
Vstupné dobrovolné 

Připravujeme – oddělení pro děti a mládež

Knihovníček 
Školní rok 2022/2023 je u konce a s ním i další rok společného setkávání v rámci 
dětského kroužku Knihovníček. Během setkávání jsme se společně učili poznávat 
barvy, tvary, zvířátka a mnoho dalšího, naučili jsme se různé říkanky, přečetli něko-
lik knížek, vytvořili spoustu krásných obrázků a užili si kupu zábavy.  
Pokud se chcete společně učit a bavit s námi, máte možnost. V dalším roce bude mít 
Knihovníček několik volných míst, tak se neváhejte přihlásit. Přihlášky budou k dis-
pozici během srpna, kapacita kroužku je omezená. Scházení bude i v příštím škol-
ním roce probíhat vždy v úterý dopoledne od 9:30, termín prvního setkání se dozvíte 
v zářijovém zpravodaji nebo na webových či facebookových stránkách knihovny. 
Pro více informací pište na email ungrova@knihovnack.cz

Literární tvořivec  
První setkání kroužku proběhne 20. září 2023 
zájmový kroužek pro děti cca od 8 do 12 let  
Tvůrčí psaní pro kreativní děti, které baví knihy či literární příběhy, nebojí se vymyslet 
si vlastní příběh a rozvíjet fantazii. Kromě toho, že si děti vyzkouší být spisovatelem  
i ilustrátorem, budou hrát i různé hry. Kroužek bude probíhat každou středu  
od 14:00 do 15:30 hodin v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec.  
Přihlášky budou k dispozici od 1. srpna v Oddělení pro děti a mládež nebo na emailové 
adrese ungrova@knihovnack.cz.  
Cena kroužku je 400 Kč/pololetí. Kapacita kroužku je omezena. 

Připravujeme – oddělení pro dospělé a klub Pohoda

Vernisáž výstavy „JOSEF KULDA – KRAJ MÉHO MLÁDÍ“  
pondělí 25. září od 17:30 hodin 
Výstava unikátních kreseb lhotských stavení bude probíhat od 25. září do 26. října 
a bude přístupná v otevírací době Oddělení pro dospělé čtenáře. 
Jak vypadal náš kraj v polovině 20. století? Malíř a grafik Josef Kulda (1926) zachytil 
ve své rané tvorbě řadu rázovitých chalup a vesnických domků, z nichž mnohé již za-
nikly. Výběr z jeho kreseb a grafik se Vám vůbec poprvé představí v Knihovně Břeti-
slava Kafky.  
Vernisáži bude přítomen sám autor a jeho rodina. 
Vstupné dobrovolné
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Tipy na knižní novinky

Slovo nad zlato 
Autoři: Karel Oliva, Jan Rosák 
Víte, jaký vztah mají politici a policisté? Kde se vzalo slovo Vánoce? Za jaké slovo vděčí Turci husitům? Že 
se mladým paním původně zapalovalo něco úplně jiného než lýtka? Že segedínský guláš nemá se Segedínem 
nic společného a že známe na den přesně vznik slova dálnice? Takových objevů je plná knížka Slovo nad 
zlato. (Kompletní popis najdete na webu ckzije.cz). 

Medový domeček 
Autorka: Andrea Popprová 
Pohádkové vyprávění ze světa včel a včelařství doplňují zábavné hry a úkoly. Lukášek má pejska Žížalu a prima dě-
dečka, který je zapálený včelař. To se chlapečkovi líbí a také by chtěl začít včelařit. Jenže to není pro malého kluka 
jen tak, jak říká dědeček. Jednoho dne se však Lukášek seznámí se včelkou Anežkou a ta ukáže nedočkavému malému 
včelaři taje včelí říše. Díky ní se dozví spoustu fascinujících informací a zažije neuvěřitelné pohádkové dobrodružství.  

Nauč Edu abecedu 
Autoři: Ester Stará, Milan Starý 
Jak se naučit správně číst a psát všechna písmenka v abecedě? S touhle knížkou hravě! Pomocí zábavných úkolů, 
jako je obtahování písmenek, hádání počátečních písmen jednotlivých slov, vybarvování, vyprávění, přestane 
být abeceda pro děti záhadou a stane se jejich kamarádkou. 

O češtině s Karlem Olivou 
Autoři: Ivana Karásková, Karel Oliva 
Chcete vědět, jak vznikla vyjmenovaná slova, kde se vzalo kroužkované "ů" nebo "oslí můstky" a nakolik 
vážně byly míněny jazykové brusy typu čistonosoplena, knihovtipník a klapkobřinkotruhla? Co bylo motivem 
nepříliš povedené reformy pravopisu z roku 1993 a čím to, že dnešní maturanti nechápou význam slov "příkrý 
sráz"? (Kompletní popis najdete na webu ckzije.cz). 

Dějiny science fiction v komiksu 
Autoři: Xavier Dollo, Djibrill Morissette-Phan 
Vědeckofantastický žánr se stal nedílnou součástí literárního kánonu a získal si nespočet čtenářů po celém světě. 
Věnují se mu specializovaná nakladatelství či periodika a fanoušci sci-fi pořádají pravidelné sjezdy. Kdy to ale 
celé začalo? Jak se odvíjely dějiny sci-fi od počátků až do 21. století? Kteří významní autoři a autorky ji formo-
vali? Výpravný komiks potěší jak skalní „scifisty“, tak ty, kteří se o žánru zkrátka chtějí dozvědět „něco víc“.

Jana bude brzy sbírat lipový květ 
autor: Miloš Doležal 
Hlavní vítěz knižních cen Magnesia Litera roku 2023. 
Sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ je v jádru souborem nénií za odchodem nejbližšího člověka z tohoto 
světa. Verše Miloše Doležala vynikají koncízním tvarem, lapidárním výrazem, pracují s překvapivou asoci-
ativností, intertextualitou, nápovědou, zámlkou. (Kompletní popis najdete na webu ckzije.cz). 

Setkávání seniorů v rámci klubu Pohoda   
bude po prázdninové pauze pokračovat od pondělí 2. října be-
sedou s Oldřichem Nermutěm a Janou Kejzlarovou s názvem 
"U Lotranda i Krakonoše vždy na stejném místě" (Toulky po 
některých našich oblíbených místech Jestřebích hor a Krkonoš 
v různých ročních obdobích). 

Koncert Swing sextet v knihovní zahradě  
sobota 16. září v 16:00 hodin 
Vstupenky je možné si zakoupit během výpůjční doby v Od-
dělení pro dospělé čtenáře nebo přes online pokladní systém 
MKS ČK. 
Vstupné: 200 Kč, senioři a studenti 100 Kč, děti do 15 let zdarma 
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Centrum sv. P. Pia bylo dokončeno
„Když se pater Pio setkával s lékaři a personálem nemocnice, 
kterou vybudoval, tak jim říkal, že není třeba jen odborná péče 
a znalost stavu jejich pacientů, ale je třeba jim přinášet  
i lásku,“ pronesl Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní charity Čer-
vený Kostelec při slavnostním dokončení Centra sv. P. Pia. 
Areál, který byl postupně plánován a budován během posled-
ních deseti let, je tvořen několika stavbami, ve kterých jsou po-
skytovány terénní i ambulantní sociální a zdravotní služby. 
Pojmenován byl po italském knězi, pateru Piovi z Pietrelciny, 
který proslul svou péčí o nemocné a trpící. 
 

„Mě osobně provází otec Pio dlouhá léta jako člověk, který 
může být vzorem a inspirací pro dílo naší charity, ať už zde v Čer-
veném Kostelci, nebo v Domově sv. Josefa ve Dvoře Králové,“ do-
dává Miroslav Wajsar. 

Realizace prvních stavebních úprav začala v roce 2018, kdy 
došlo k rekonstukci tzv. „Kafkovy vily“, kde v roce 2020 byla spuš-
těna nová služba Denního stacionáře. Své zázemí v budově našla  
i Charitní pečovatelská služba a služba Tísňové péče. V druhé etapě 
došlo ke stavebním úpravám přilehlých sochařských ateliérů.  
V nich po rekonstrukci sídlí především zdravotní služby – Mobilní 
hospic Anežky České, Ambulance paliativní péče, a Charitní oše-
třovatelská služba. V posledních etapách stavby areálu pak vznikly 
čtyři byty chráněného bydlení, které byly nyní dokončeny. 

Dokončené Centrum sv. P. Pia bylo slavnostně otevřeno v pátek 
16. 6. za účasti mnoha významných hostů, mj. i zástupců města 
Červený Kostelec. 

„Velice si vážíme spolupráce s charitou a myslím si, že ačkoliv 
město chtělo původně ateliery za jiným účelem, musí všichni uznat, 
že toto využití je tím nejlepším, které se mohlo tomuto areálu dát,“ 
uvedl starosta města Červený Kostelec, Tomáš Prouza. 

Cílem Centra sv. P. Pia je poskytovat komplexní péči lidem, kteří 
se ocitli v tíživé životní situaci z důvodu stáří, nemoci či zdravot-
ního postižení. Celou nabídku služeb Oblastní charity Červený 
Kostelec lze najít na webových stránkách: www.charitack.cz 

Foto: Jak Kutílek  

Nová služba Chráněné bydlení v Červeném Kostelci
Oblastní charita Červený Kostelec si dovoluje informovat ob-
čany o plánovaném spuštění nové sociální služby Chráněné 
bydlení v Červeném Kostelci. V roce 2022 byla v Centru sv. P. 
Pia zahájena stavba čtyř bezbariérových bytů, která byla do-
končena letos v květnu a nyní probíhají přípravy pro poskyto-
vání služby. 

 
Naše chráněné bydlení bude poskytovat péči a bezbariérové 

ubytování osobám s tělesným postižením či chronickým onemoc-
něním, které žijí v nepříznivé sociální situaci a v nevyhovujících 
bytových podmínkách s ohledem na jejich zdravotní omezení (bez-
pečnost, bezbariérovost). Ubytování je možné i s partnerem, ale jen 
v případě, že se také jedná o osobu, která spadá do alespoň jedné  
z uvedených cílových skupin.  

Služba není určena osobám, které jsou plně odkázány na péči 
druhých, vyžadují neustálý dohled, mají výraznou poruchu inte-
lektu, neorientují se, jsou závislé na návykových látkách či gam-
blerství nebo jejich zdravotní stav neodpovídá možnostem 
poskytování naší sociální služby. Poskytování chráněného bydlení 
předpokládá i poskytování úkonů péče, ne jenom poskytnutí uby-
tování. 

Služba je poskytována osobám od 18 let věku výše s bydlištěm 
v rámci ORP Náchod, přičemž přednost budou mít obyvatelé Čer-
veného Kostelce a obcí, které spadají do obvodu obce s pověřeným 
obecným úřadem Červený Kostelec. Jmenovitě se jedná o obce Sla-
tina nad Úpou, Červená Hora, Zábrodí a Horní Radechová. 

Předpokládáme, že do první půlky července proběhne registrace 
sociální služby. Bližší informace k poskytování služby a možnost 
podat žádost o přijetí aktuálně připravujeme a bude je možné najít 
na webových stránkách Oblastní charity Červený Kostelec: 
www.charitack.cz 

Jan Kordina 
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Pečovatelská služba – rozhovor

Zajímá vás, jak se mají, co dělají a co mají rádi naši senioři  
v pečovatelském domě U Jakuba?  Proto jsme se dotázali jedné 
naší dlouholeté obyvatelky Alenky, která nám ochotně zodpo-
věděla několik otázek: 

 
Jak dlouho žijete v pečovatelském domě a důvod přestěhování? 
V pečovatelském domě žiji už 10 let. Byla jsem nemocná a téměř 
celý rok jsem byla v nemocnici. 
Jak se Vám v pečovatelském domě žije? 
Jsem zde moc spokojená, dokonce mohu říci, že jsem zde našla 
druhý domov. Opravdu to tak cítím. 
Co máte v pečovatelském domě ráda? 
V pečovatelském domě mám ráda snad všechno. Pečovatelky mám 
jako dcery. Chodím si zde hrát na piano. Miluji společné výlety do 
přírody a okolí. Mám ráda i posezení při kávě, mši svatou a ná- 
vštěvu různých akcí, ale i různá cvičení.  
Co byste vzkázala svým vrstevníkům? 
Mluvím jen za sebe, každý senior to má jinak, ale já jsem na konci 
svého života, když už nemohu pracovat, ani aktivně žít, tak i přesto 
jsem šťastná. Nejsem nikomu „na obtíž“ a je o mne dobře posta-
ráno.  

Děkujeme, že jste se s námi podělila o své pocity a přejeme Vám 
hodně zdravíčka, radosti, lásky a neutuchající elán a optimismus. 
Spokojenost našich klientů je nám odměnou, vždyť ústa mluví to, 
čeho je srdce plné. 

Lenka Vlčková   

Jak se žije v pečovatelském domě?

Běh pro hospic  
sobota 16. září 2023, start u budovy Háčka 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního 
k účasti na 10. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého 
seriálu Mizuno Primátor CUP. Registrace na běh je již otevřena.  
Více informací a propozice naleznete na našich stránkách www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu 
lůžkového a mobilního Hospice Anežky České.  
Akce je podpořena městem Červený Kostelec. Přijďte si zaběhat! 

Omezení provozu Volnočasového a mateřského centra Háčko  
Volnočasové a mateřskho centrum na Háčku informuje, že v době konání příměstských 
táborů v červenci a srpnu bude chod centra omezen – týká se tělocvičny, kde budou pro-
bíhat aktivity příměstských táborů. K omezení dojde v termínech:  
1. turnus: 10.–14. července 2023;  
2. turnus: 17.–21. července 2023;  
3. turnus: 14.–18. srpna 2023;  
4. turnus: 21.–25. srpna 2023. Děkujeme za pochopení.   

Denní stacionář v Červeném Kostelci

Teplé dny jsou v plném proudu a my rozhodně zahálet nebu-
deme. Naplánovali jsme si tedy dvouměsíční pásmo výletů pro zís- 
kávání nových zážitků a objevování míst, kde naši klienti byli před 
řadou let. Každý výlet si užíváme se vší pohodlností a nikam ne-
spěcháme, protože dopravu zajišťujeme svými auty. V červnu jsme 
například navštívili Peklo u Nového Města a stvrdili pořádným 
obědem, podívali se do Bělovse k Malým lázním s kolonádou a za-
vítali na výstavu fotografií v Malých Svatoňovicích. Také u nás 
proběhla přednáška s p. Bc. Richardem Švandou na téma ,,Důlní 
díla v Jestřebích horách.” 

Každý den cvičíme a trénujeme paměť, chodíme na procházky 
a užíváme si společně strávené chvíle. Podle týdenního programu, 

který si naplánujeme, realizujeme aktivity s klienty. Pokud nemáte 
ještě program na teplé dny a potřebujete zajistit odpovídající péči 
v době dovolených pečujících nebo osob, které se o vás starají, mů-
žete nás navštívit na adrese Koubovka 716, Červený Kostelec  
v době od 7:00 - 15:30 hodin každý všední den. 

Jednou z největších akcí byl Den otevřených dveří denního sta-
cionáře společně s otevřením nové sociální služby chráněného byd-
lení v Centru sociálních a zdravotních služeb P. Pia. Touto cestou 
bych chtěla poděkovat všem, kteří nás navštívili a jakkoliv vyjádřili 
svoji podporu. Věříme, že i nadále budeme zde pro vás, proto se 
nebojte za námi kdykoliv přijít. 

 Z denního stacionáře Mgr. Anna Gábrtová
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Během oprav bude kostel sv. Jakuba zavřený a mše svaté 
budou ve všední den ve hřbitovní kapli v pravidelných časech 
(časy najdete na webových stránkách) a v neděli v 7:00   
v 8:30 v Žižkově sboru Československé církve husitské. Od 
30. 7. by měl být kostel sv. Jakuba znovu otevřený. 
 
Úřední hodiny: středa 9:00 – 10:00, pátek 16:00 – 17:00. 
V tomto čase je největší pravděpodobnost, že na faře někoho 
zastihnete. Jinak můžete volat či psát na kontakty uvedené na 
nástěnkách a na webu. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 
 
 
Plánované akce: 
 
Bohoslužby pro děti ve čtvrtek: 
během července a srpna nejsou! 
 
Neděle 30. července 
Slavnost sv. Jakuba, patrona naší farnosti  
Poutní mše sv. v 7:00 a v 9:00 v kostele sv. Jakuba. Loučení  
s p. kaplanem o. Josefem Hamanem, který odchází do farnosti 
Dolní Újezd. A od 1. 8. přijde nový p. kaplan Pavel Jelínek, 
který působil teď v Poděbradech. 
 
Sobota 19. srpna v 10:00 
Mše v rámci folklorního festivalu  
 
Neděle 27. srpna 
Putování po kapličkách 
Bude možnost prohlédnutí otevřených kapliček v okolí Čer-
veného Kostelce s průvodcem. Více informací před akcí na 
webu farnosti.  
 
Neděle 3. září 
Žehnání žákům, studentům a učitelům, žehnání školních 
potřeb  
Při všech bohoslužbách. 
 
Neděle 3. září odpoledne  
Farní den 
Posezení a popovídání na farní zahradě při dobrém pití a jídle.

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Poutníkům na svatojakubské cestě se naskytne při příchodu  
k jednomu z cílů cesty zvláštní pohled. Dominanta města je za-
halena do lešení a na vstupních dveřích strohý nápis – z důvodu 
rekonstrukce je kostel uzavřen. Nejen poutníky, ale i kolem-
jdoucí napadne otázka, co se tam děje a kdy bude kostel zpřís-
tupněn. 

 
Poslední oprava interiéru včetně výmalby proběhla v roce 1985. 

V současné době probíhá celková rekonstrukce elektrické instalace 
včetně rozvodů pro ozvučení a elektronické zabezpečení. Kostel je 
nově vymalován ve stávající barevné kombinaci bílá a žlutá. 
Všechny dřevěné prvky interiéru budou ošetřeny nástřikem proti 
červotoči. Dokončení prací na interiéru a otevření kostela se před-
pokládá do 30. července 2023. 

Na průčelí kostela byly odstraněny zvětralé části omítky, omyto 
celé průčelí a v současné době probíhá obnova otlučených části 
omítek. Barevné tónování fasády bude zachováno. V rámci obnovy 
průčelí kostela bude obnoveno zlacení kříže na vrcholu a rovněž  
i sochy svatého Jakuba. Tyto práce budou probíhat až do letošního 
podzimu. 

Celkové náklady na opravu interiéru si vyžádají částku cca  
1,8 mil. Kč. 

Oprava průčelí si vyžádá částku cca 1,8 mil. Kč (původní částka 
navýšena o restaurování kříže a sochy). 

Ing. Jiří Hanuš 
Foto: Jana Regnerová 

 

Oprava kostela

Církev československá husitská - Žižkův sbor

Bohoslužby  každou neděli od 10:00. 
 
Úřední dny v červenci a srpnu - pondělí od 9-13. 
 
Mimo úřední dny je možné si domluvit setkání s farářem  
telefonicky na čísle 775917893 anebo emailem na  
smetana.david@seznam.cz. 
 
V případě zájmu o svátostné služby (křest, svatba, pohřeb), 
zpověď či osobní  rozhovor neváhejte se spojit s farářem Da-
videm Smetanou na výše uvedených kontaktech. 
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SDH Červený Kostelec

Největší akcí, kterou červenokostelečtí hasiči plánovali pro le-
tošní rok, bylo  uspořádání oslav 150 let od vzniku hasičského 
dobrovolnického hnutí. Již od počátku bylo zřejmé, že takto 
významné oslavy musí svým důstojným průběhem podtrhnout 
dlouhou a úspěšnou tradici sboru, který funguje již od roku 
1873.    

 
Co bylo nutné zajistit? Detailní program, oslovení sponzorů, par-

ticipaci sborů z okolí i výběr techniky, která se na akci představí. 
Na oslavách tohoto typu nesmělo chybět ani občerstvení, program 
pro rodiny s dětmi včetně závěrečného společenského setkání  
u živé hudby.  Jako den „D“ byla vybrána sobota 10. června 2023. 
Zázemí pro oslavy poskytl přírodní areál u Divadla J. K. Tyla. Od-
poledne se začala řadit technika pro slavnostní průjezd městem.   

V čele se nacházela historická technika: koněspřežná stříkačka 
z roku 1906 (SDH Červený Kostelec), Mercedes-Benz L 1.500  
z roku 1942 (SDH Lhota) a CAS 24 Š 706 RTHP (JSDH Červený 
Kostelec).  Na historické „koňce“ se dle tradice vezl i kominík.  Ve 
druhé skupině již byla moderní technika zastoupená cisternami 
CAS 20 Tatra (JSDH Červený Kostelec), CAS 30 Scania (JSDH 
Červený Kostelec), CAS 20 Scania (JSDH Horní Radechová)  
a RZA Mercedes-Benz Sprinter (JSDH Červený Kostelec). Po pří-
jezdu do areálu vozidla zaparkovala v sousedství další prezento-
vané techniky, kterou tvořily například parní stříkačka (SDH 
Opočno), pětinápravová hasičská cisterna CV 40 Tatra s objemem 
nádrže 21 000 l (ZÚ HZS ČR, útvar Jihlava). Jedná se o největší 

hasičskou cisternu v České republice. K vidění byla i legendární 
Praga V3S (JSDH Hronov). Výčet vystavené techniky uzavíraly 
cisterna CAS 30 Tatra a historická hasičská Praga RN. Obě vozidla 
přijela z České Skalice.  Oslavy oficiálně zahájil starosta SDH Čer-
vený Kostelec Ondřej Vít. S proslovy a zdravicemi dále vystoupili 
starosta města Tomáš Prouza, ředitel HZS Královéhradeckého kraje 
– územní odbor Východ plk. Mgr. Josef Hanek. Přítomné pozdra-
vili též zástupci partnerských sborů. Jednalo se o SDH Radvanice, 
za který promluvil starosta Rostislav Burdych. Dále nás přijeli po-
zdravit naši polští přátelé z hasičského sboru obce Stolec. Delegaci 
vedl Janusz Blicharski.  Radvaničtí a polští hasiči předali starostovi 
našeho sboru pamětní plakety. Pak již následoval bohatý a pestrý 
program, který zahájila ukázka práce Policie ČR. Dospělí návštěv-
níci se zájmem sledovali připravené ukázky sportovní činnosti ha-
sičů, práce výjezdové jednotky při dopravní nehodě. Profesionální 
hasiči předvedli využití výškové techniky. K vidění byl i technický 
kontejner z HSZ Královéhradeckého kraje. Ukázek se aktivně úča-
stnili také studenti Vyšší odborné školy a Střední zdravotnické 
školy Trutnov. Odpolední program sledovalo odhadem 500 náv-
štěvníků. Zakončení programu představovalo hudební vystoupení 
červenokostelecké skupiny KoALA Party band, které potěšilo 
mixem hezkých písniček k poslechu i tanci.  

Velké poděkování patří všem, kteří se na akci organizačně po-
díleli, nebo ji podpořili materiálně a finančně!  

 SDH Červený Kostelec 

Oslavy 150 let SDH Červený Kostelec 

CÍRKEV

Letošní Noc kostelů, která se uskutečnila v pátek 2. června, se 
nesla v ekumenickém duchu. O program se postaral rovným 
dílem sbor Československé církve husitské s římskokatolickou 
farností.  

 
Návštěvníci Žižkova sboru tak mohli zhlédnout několik poda-

řených koncertů, přednášek, výtvarnou výstavu prací žáků zdejší 
ZUŠ, či snímky zdejších fotografů na téma "místa s duchovním 
přesahem". Akce se těšila značné pozornosti návštěvníků a její 
úspěšný průběh tak zavdává podnět k další spolupráci místních 
křesťanských společenství. 

Vybrané fotografie z fotografické výstavy si můžete prohlédnout 
na vnitřní straně obálky tohoto čísla nebo na www.ckzije.cz.  

Ohlédnutí za Nocí kostelů 2023
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Klub turistů Červený Kostelec

Máme před sebou dva měsíce prázdnin a dovolených, které čekají 
na naše aktivity. Jestli chcete opravdu začít svižně, tak tady je naše 
povánka na naši letošní třetí celorepublikovou akci. 

Ve dnech 7. - 8. července 2023 pořádá náš klub turistů s podporou 
města Červený Kostelec již 34. ročník Červenokostelecké stovky. 
Trasa 100 km je zařazena do Česko-slovenského poháru v ultratrailu. 
Trasa je velice zajímavá a náročná (start v pátek o půlnoci) a vede na 
Žaltman – Paseka – Adršpach – Bučnice – Teplice nad Metují – Ver-
néřovická studánka – Ruprechtice – Ruprechtický Špičák – Janovičky 
– Třípanský kámen – Broumov – Hvězda – Kovářova rokle – Police 
nad Metují – Žďár – Turov – Chlívce – Švédský vrch – Červený Kos-
telec. Převýšení 2570 m. Pro svou náročnost je časový limit 24 hodin 
+ 1 hodina navíc – cíl do neděle 01:00 h. Na první pokus se asi nikdo 
na takto náročnou stovku nevydá, a tak máme vypsány ještě další so-
botní trasy, ze kterých si každý může vybrat. Trasa 68 km s cílem  
v Broumově, trasa 58 km se startem v Ruprechticích, trasy 50 a 32 km  
se startem v Broumově, trasa 21 km se startem v Polici nad Metují  
a trasa 15 km se startem u sokolovny v Kostelci – odpolední vycházka 
na závěr akce. 

Snad tato naše pozvánka někoho osloví a přijde si vyzkoušet, na 
co ještě stačí nebo se půjde v rámci této akce jen tak projít. Po tomto 
náročném začátku léta budeme pokračovat v našich pravidelných ak-
cích, které samozřejmě pořádáme nejen pro naše členy, ale také pro 
zájemce z řad občanů našeho města. 

Pro prázdninové toulky můžeme vřele doporučit návštěvu Kuně-
tické hory. Hrad je po několikaleté rekonstrukci znovu otevřen a jeho 
návštěva stojí opravdu za to. Po prohlídce hradu by měla následovat 
pěkná procházka k Perníkové chaloupce pro výborný perník. Jindy 
si zase můžete vyjet do Vysokého nad Jizerou a pěknou procházkou 
dojít do Bozkova na prohlídku bozkovských dolomitových jeskyní. 

 Nemusíme ale odjíždět vůbec nikam. Krásné okolí našeho města 
nám nabízí mnoho možností ke krásným procházkám a výletům. Ať 
už vyrazíme na kteroukoliv světovou stranu, budeme vždy spokojeni 
s krásnou přírodou, která obklopuje Červený Kostelec.  

Krásné a šťastné prožití nadcházejících prázdnin a dovolených 
přeje klub turistů. 

Otto Ressl

Co má společné požární sport a Červený Kostelec? 
SDH Lhota

Milí spoluobčané a příznivci požárního sportu, na tuto otázku 
odpovím velmi rád. Město Červený Kostelec má nejen jed-
notku JPO2, ale také sbor dobrovolných hasičů, který podpo-
ruje požární sport a výchovu mladých hasičů.  
 

Je to již 17 let, kdy ve Lhotě za Červeným Kostelcem Petr a Eva 
Řezníčkovi založili kroužek " Mladých hasičů". Od té doby se 
mladí hasiči věnují nejen práci v kroužku, ale pomáhají na brigá-
dách, kulturních akcích a hlavně reprezentují naše město. 

I v letošním roce jsme se zúčastnili 27. 5. 2023 okresního kola 
" Hry Plamen", kde ze druhého místa Dominik Semerák postoupil 
na MČR v běhu na 60 m překážek, které se bude konat 23. 9. 2023 
v Brně. 

O další skvělou reprezentaci se postaralo družstvo žen a mužů. 
V Náchodě na stadionu" Hamra" se 3. 6. 2023 uskutečnilo Okresní 
kolo požárního sportu a dorostu. Dorostenci Marek Henčl, Jirka 
Kašpárek a Dominik Semerák si vyběhali druhé, třetí a čtvrté místo 
v běhu na 100 m překážek a dvojboji. 

Družstvo žen ve složení Blanka Brožová, Jana Hanušová, Mar-
tina Klimentová, Pavlína Geislerová, Markéta Meierová, Markéta 
Peterová a Vlaďka Pozděnová obsadily po vyrovnaném souboji 
druhé místo. Družstvo mužů ve složení Jakub Žák, Jan Novák, Jan 
Petera, Pavel Petera, Michal Petera, Jakub Řezníček a Petr Řezní-
ček obsadili také druhé místo. Obě družstva absolvovala disciplíny 

běh na 100 m překážek, štafetu 4x100 m a požární útok. Mohu po-
tvrdit, že to jsou fyzicky velmi náročné disciplíny.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zúčastněným sportovcům, 
kteří nás vzorně reprezentovali, členům SDH Lhota, kteří přijeli 
fandit a městu Červený Kostelec, které nás v naší činnosti podpo-
ruje. 

Za SDH Lhota za Červeným Kostelcem 
vedoucí mládeže a člen OORM Petr Řezníček 

Včelařský spolek v Červeném Kostelci

Nadcházející červenec a srpen jsou obdobím intenzivní činnosti včel-
stev. Jednou z nejdůležitějších úloh včel v těchto měsících je sběr 
nektaru z květů. Sběr nektaru však není jedinou prací včel v červenci 
a srpnu. V těchto měsících se také starají o produkci medu. Po sběru 
nektaru ho přenášejí do včelího úlu, kde ho větrají a zahušťují. Dal-
ším významným úkolem včel je tvorba zásob na zimu. Během čer-
vence a srpna včely shromažďují pyl, který slouží jako zdroj 
bílkovin. Pyl je nezbytný pro výživu včelstva, zejména pro vývoj no-
vých jedinců. V červenci a srpnu se také včely starají o výchovu no-
vých včel. 

Včelaři z Červeného Kostelce připravují pravidelnou letní exkurzi 
2. července, tentokrát k příteli Jindrovi do Martínkovic. Na poslední 
schůzi před prázdninami přítel Vít seznámil přítomné s činností 
kroužku mladých včelařů s přírodovědným zaměřením. Kroužek zí-
skal od Města Červený Kostelec dotaci na svou činnost a nabízí 
dětem zajímavé naplnění volného času.  V neposlední řadě jsme se 
zabývali přípravou dalšího Medového dne 9. září 2023 v zahradnictví 
Trees, na který zveme všechny zájemce o včely, med a včelařství sa-
motné.    

Roman Hásek
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Náročný týden pro folklorní soubor Hadářek 

Hadářek Červený Kostelec

V prvním červnovém týdnu byly děti z folklorního souboru Ha-
dářek v jednom kole – nejprve je čekal náročný program v Ba-
runčině škole v České Skalici a hned poté se vydaly na zájezd na 
Mezinárodní folklorní festival ve Frýdku-Místku. 
 

V Barunčině škole v České Skalici se Hadářek objevil již dru-
hým rokem – v komponovaném programu pro školy inspirovaném 
povídkou Boženy Němcové Pan učitel děti oživily starou školičku 
a ukázaly výuku z časů 19. století. Během 4 červnových dnů  
(6. 6.–9. 6. 2023) školu navštívila spousta dětí ze škol z blízkého  
i vzdálenějšího okolí. Hadářek se zde představil v 12 vystoupeních 
kombinujících divadlo i tanec. 

Hned v pátek 9. června 2023 odpoledne děti vyrazily na své po-
slední vystoupení před prázdninami. Čekal je náročný program ve 
Frýdku-Místku, kde se konal již 26. ročník Mezinárodního folk-
lorního festivalu. Tato akce patří mezi prestižní CIOFF® festivaly, 
kterých se v České republice koná jen několik. Kromě Hadářku se 
zde představila řada souborů z Moravy a několik významných 
hostů ze zahraničí – soubory z Kostariky, Moldávie, Finska, Ma-
kedonie či Gruzie. 

Letošní ročník festivalu byl ale silně narušen počasím. Páteční 
program doslova spláchla silná bouřka s průtrží mračen, která zni-
čila ozvučení, a tak se organizátoři rozhodli sobotní program pře-
sunout do velké hokejové haly a museli zrušit dopolední program 
spojený s barevným průvodem všech souborů.  

Hadářek se tedy nakonec představil jen během hlavního pro-
gramu v naplněné sportovní hale. Zde zatančily děti všech věko-

vých skupin, i ty nejmenší si tak mohly vyzkoušet, jak náročné je 
vystupovat v obrovské hale, kde účinkující vůbec nevidí na diváky.  

MFF ve Frýdku-Místku je již druhý CIOFF® festival, kterého 
se v letošním roce Hadářek zúčastnil. Zájezd se uskutečnil za při-
spění firmy Boltjes International spol. s r.o., které tímto moc dě-
kujeme za podporu našeho domácího folkloru. 

Děti se nyní těší na zasloužené prázdniny a samozřejmě i na naše 
domácí publikum, před kterým se představí na našem domácím fes-
tivalu v srpnu. 

Jiří Hloušek 
Foto: Jaroslav Krkoška (Fotojarinko)

Kemp Brodský

Léto na Broďáku
Letní sezonu na Broďáku zahájíme 1. 7. 2023 3. ročníkem 

country festivalu Brodský kotlík. Čeká Vás odpoledne plné krás-
ných písniček a pohody. Začátek je v 15:00 a zahraje pro vás  
5 kapel a seskupení. MADAM Česká Třebová, Spolektiv České 
Budějovice, Country pohoda z Náchoda, Leos van Schaijk a Pěna. 
Další velkou akcí bude v sobotu 15. 7. 2023 již 4. ročník Veteránů 
na Broďáku, výstava historických automobilů a motocyklů s bo-
hatým doprovodným programem. Proběhne opět hlasování diváků 
o nejkrásnější auto a motorku, občerstvení a zábava je zajištěna. 
Vyvrcholením letní sezony budou o víkendu 4.-6. 8. 2023 Vodnické 
slavnosti.  Letos již 28. ročník! Opět se do kempu sjedou vodníci, 
víly a rusalky z celých Čech a Moravy, aby se zúčastnili mokrých 
her, soutěží, netradičních sportů a radovánek. Těšit se můžete na 
atrakce na vodě i na suchu, příjezd vodníka Brodíka, živou hudbu, 
Vodnický trojboj a spoustu dalších překvapení. Vyvrcholením so-
botního programu bude opět nepřekonatelný nadvodní ohňostroj, 
který si sami společně odstartujete ve 22.15 hodin brodských.  

 

 
Mimo tyto velké akce se 2 x týdně uskuteční animační pro-

gramy, které jsou přístupné i dětem a dospělým, kteří nejsou  
v kempu ubytovaní. Jejich nabídku najdete vždy na další týden na 
plakátcích v kempu a na Facebooku kempu. 

Přejeme vám léto plné slunce, odpočinku a pohody. A kde jinde 
než na pláži u vody s oroseným Brodským pivem v ruce.  

Pěkné léto vám všem přejí Brodíci 

Vážení přátelé, 
chtěli bychom vám přihlášeným připomenout termín zájezdu pořádaný naší organizací. Na programu je zahradnictvi Lebiš, 
zámek Rájec nad Svitavou a pivovar Černá Hora. Odjezd 15. 8. 2023 v 6:00 hod. z autobusového nádraží v Červeném Kostelci. 
Dále vám přejeme pohodové a odpočinkové strávení volna v době vašich dovolených. 

                      Za výbor ZO Jaroslav Falta 

Zahrádkáři, Červený Kostelec



13ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC – SRPEN 2023

SPOLKY A ORGANIZACE

160 let MDO Červený Kostelec

Už za dva měsíce se Městský dechový orchestr Červeného Kostelce 
těší na všechny občany, příznivce a milovníky dobré hudby. 
Orchestr totiž pořádá velký slavnostní koncert u příležitosti 160. 
výročí svého vzniku, kde vystoupí ve spojení s Městskou hudbou 
Úpice a svými sólisty, ale i významný host, kterým bude Hudba 
Hradní stráže a Policie ČR. O večerní blok se postará známá ka-
pela Heebie Jeebies A DJ Sandokan. Milým hostem budou mažo-
retky Merian a Ohniváci a pořadem nás provede moderátorská 
legenda Romana Joudalová Pacáková. 
 

Milí spoluobčané, budeme rádi, když nám dáte vědět, jak se vám 
naše muzika líbí a co byste rádi slyšeli. Rádi všem vyjdeme vstříc, 

protože máme velmi široký repertoár. A když někteří oprášíte svůj 
hudební nástroj a budete chtít s námi prožívat všední i nevšední zá-
žitky, rádi vás v našem orchestru přivítáme. 

V příštím čísle vám přineseme zážitky z prázdnin, protože Měst-
ský dechový orchestr Červený Kostelec v červenci 2023 jede na hu-
dební cestu soukromým vláčkem a všude bude rozdávat radost a také 
šéfdirigentka Hanka Řezníčková Kukulová zhodnotí i proběhlý kon-
cert ke 160. výročí vzniku orchestru. 
 
TĚŠÍME SE NA VÁS 12. 8. 2023 V PŘÍRODNÍM AREÁLU  
U DIVADLA!!! 

Ing. Josef Vavřík 

Jelikož nyní vychází prázdninové dvojčíslo zpravodaje, oslovili 
jsme nyní 2 hráče z orchestru – sólistu na trubku Josefa Řez-
níčka a klarinetistku a kronikářku orchestru Miroslavu Kuřát-
kovou. Zajímaly nás jejich vzpomínky a jejich vize. 

 
Mirko a Pepo, všichni členové orchestru si Vás váží jako hráčů 

spolehlivých a hlavně hráčů, kteří orchestrem žijí, proto bychom rádi 
nahlédli do Vašich vzpomínek:                                                
1) Jak a kdy jste se dostali do městského orchestru?    
Pepa: Do orchestru mě přivedl můj učitel na trubku p. Runkas, když 
mi bylo asi 14 let.  Byl to vlastně automatický přechod z mládežnického 
„hudebkového“ orchestru.  Ze začátku se mně moc nechtělo, nedovedl 
jsem si to představit a navíc se hrál oproti dnešku dost těžký repertoár. 
Ale byl to přirozený postup, tak jsem šel a nakonec nelitoval. 
Mirka: „Můj vstup do orchestru byl poněkud odlišný od ostatních. 
Celé dětství jsem milovala zvuk klarinetu, ale shodou různých okol-
ností jsem se dostala do kostelecké ZUŠ až v 19 letech v roce 1993 
k panu učiteli Vogelovi s cílem dostat se co nejrychleji do orchestru. 
Cvičila jsem denně mnoho hodin a po osmi měsících jsem dostala 
příležitost mezi ostřílené hráče zasednout. Vzpomínám si, že jsem 
byla nadšená, ale i hodně nervózní. Začátky byly skutečně těžké. 
Hrály se velmi obtížné skladby a já jsem byla bez zkušeností. Chví-
lemi jsem si říkala, že se to nikdy nemůžu naučit tak jako ostatní. 
Ovšem po pár letech se to podařilo a postupně jsem postoupila až na 
první hlas, kde už po spoustu let sedím vedle parťačky Radky Frý-
bové. Za rok už tu budu přesně 30 let.  
2) Na co nejvíce vzpomínáte z fungování v orchestru?  
Pepa: Vzpomínám na to, že jsem tehdy přišel mezi 5 křídlovek a za 
zády bylo dalších 7 trumpet. Vzpomínám, s jakým respektem jsem 
začínal hrát, jaká to byla zatím nepoznaná síla! Vzpomínám, jak jsme 
vzhlíželi ke starším, zkušenějším, od kterých jsme se učili, ale kteří 
nám zároveň nic neodpustili. Vzpomínám na spoustu zážitků ze zá-

jezdů do Chorvatska, Anglie, ale třeba i jen do Rtyně. Vážím si toho, 
že můžu být součástí této party kamarádů, kteří se umí nejen bavit, 
ale kteří umí udělat i kus práce – ať v orchestru, nebo je-li potřeba, 
tak i u někoho doma. 
Mirka: Já vzpomínám především na nezapomenutelné zájezdy do 
různých evropských zemí. V poslední době to byly hlavně výjezdy 
do okolních měst a na různá výročí nebo česko-polské projekty. Byli 
jsme dvakrát u moře ve Slawnu. Mám ale ráda především velké vá-
noční koncerty, které vždy báječně vymyslí naše kapelnice Hanka. 
Jsem moc ráda mezi těmito lidmi, jsme skutečně parta prima přátel, 
kteří drží pospolu jak při muzice, tak i v soukromí. 
3) Čeká nás koncert ke 160. výročí, a to již dne 12. 8. 2023. Jaké 
máte pocity a na co se případně těšíte?  
Pepa: „Myslím, že 160 let nepřetržité činnosti oslaví asi jen málo 
dobrovolných spolků, Rtyně nám je v patách. Před 13 lety jsme na 
tom ale byli podobně, neměli jsme dirigenta, málo hráčů, asi jako 
teď. Přišla Hanka, přivedla partu mladých, někteří jsou s námi do-
dnes. Ti, co se odstěhovali, se rádi zastaví, zajímají se, někteří si při-
jdou v srpnu na koncert i zahrát. Tak jsme se tedy dožili dalšího 
výročí. Dnes je ta parta ale o 10 let starší, o několik kamarádů menší. 
Na druhou stranu máme i několik nadšených mladých, ale přesto po-
třebujeme doplnit další hráče prakticky do všech sekcí. Naše 160. 
výročí oslavíme s přáteli z Úpice, jako host přijede Hudba Hradní 
stráže a Policie ČR. Tímto všechny zvu na nevšední zážitek“. 
Mirka: „Pocity mám smíšené, od radosti k obavám, že to nestihneme 
kvalitně secvičit, až k potěšení se nad dalším zážitkem. Ráda si za-
hraji s úpickými muzikanty, kteří nám budou pomáhat dotvořit sil-
nější zvuk, protože nám se již přestává dostávat hudebníků na různé 
žesťové nástroje. Ale přesto - na každý koncert se vždy těším. 
 

(Článek byl redakčně zkrácen a upraven  – v kompletním znění jej  
najdete na www.ckzije.cz. Vaše redakce.) 

Rozhovor s Josefem Řezníčkem a Miroslavou Kuřátkovou  
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VLASTIVĚDNÝ SPOLEK

O hrozné povodni roku 1843
Před 180 lety došlo k jedné z největších povodní, která zasáhla 
zdejší region. Jaká hrůza dopadla na zdejší kraj napsal i Alois Ji-
rásek v kronice U nás toto: „Odpoledne se začalo nad Boušínem 
a Hořičkami mračit, až obloha úplně ztmavla a nevěstila nic dob-
rého. Bouře, která přišla, zanechala za sebou následky ...“  

 
Nastalo pondělí 19. června 1843. Venku bylo tak úmorné horko, 

že lidé, stejně tak i zvířata, neopouštěla stín chalup a stromů. Před 
pátou hodinou odpolední se od západu začala tvořit hrozivá temná 
hradba z mraků. Sedláci rychle hnali dobytek do stájí, hospodářky 
zavíraly okna a zapalovaly svíce hromničky. Vítr foukal do sténa-
jících větví mohutných lip a pištícímu vichru sekundovaly blíže se 
valící hromy. Nežli došli lidé k prvním chalupám, zasáhl je prudký 
liják, který jim šlehal do očí. Od Boušína se ozývalo hučení a ob-
loha jakoby se protrhla, vydala ledové kroupy velké jako lískové 
ořechy. Liják trvající celou hodinu zaplavil údolí, a když voda pro-
trhla hráze rybníků pod Lhotou a Olešnicí u Červeného Kostelce, 
pokryla údolí záplava, kterou nikdo nepamatoval. Popis této po-
hromy zaznamenal rovněž historik Jan Karel Hraše, který napsal: 
„Rok 1843 se tak stal památný povodní, která zle řádila ve Lhotě 
u Kostelce, Olešnici, Lhotě Řešetově, Studnici, Třtici a Zlíči. … 

Obloha se protrhla a kroupy ledové, co ořechy lískové ba i malé 
vlašské, sypaly se dolů, zničena tu namnoze ouroda na polích  
i v zahradách; na to lijavec hustý celou téměř hodinu trvající.  

U velikém nebezpečenství byli tu obyvatelé; a nejedni podivně 
ba zázračně při živobytí zachráněni. Tak muž jeden, jdoucí z Ná-
choda, ve Lhotě Řešetově u malého kolu plotního, ač zachvácen 
hlavním proudem, se udržel. Tamtéž na hrušce, co stehno tlusté  
a blíž mlýna stojící, muž s ženou a dítětem a na kusu zbořené svět-
nice blízké chalupy tři osoby po dvě skoro hodiny uvízli …“ Jako 
zázrakem se zachránila také jedna dívka ze Zlíče. Chytila se totiž 
dřevěné stěny stavení, kterou vzala dravá voda. Na ní pak plavala, 
dokud jí voda nevyplavila na nedaleké louce, kde se zachytila  
o jednu z lipek. Ráno se pak vrátila domů, kde se setkala se svými 
rodiči a sourozenci. Voda, valící se po přívalovém dešti koryty po-
toků, byla natolik silná, že s sebou vzala i několikatunové balvany, 
které lehce vyvrhla na místní pole a louky.  

Zpráva o povodni se dostala do celostátního tisku. Přečetla si  
o nich i Božena Němcová, jíž byl zdejší region tolik blízký. Proto 
do románu Babička zakomponovala to, co si v tisku přečetla a spo-
jila to se svými vzpomínkami na povodně z minulosti: „Sotva jsem 
si trochu pomohla, přišla na nás povodeň. Je to zlý živel ta voda, 
když se rozbouří, a člověk mu ani na koni neuteče. Byl to takový 
kvap, že lidé sotva živobytím ušli. Já sebrala narychlo, co nejlep-
šího bylo, vzala uzlík na záda, nejmladší dítě do náručí, starší dvě 
za ruce, a tak jsem s nimi utíkala brodíc se po kůtka vodou. Lehot-
ský nám přišel k pomoci a vyvedl nás do hořejšího města, kde nás 
dobří lidé přijali pod střechu. Rozneslo se to hned po městě, že 
jsem skoro o všecko přišla, a tu mi ti dobří lidé hned přispěli k po-
moci. …“ 

Po povodni se na výzvu úřadů sčítaly škody. Jen v Olešnici po-
hroma napáchala škody za 19 tisíc zlatých. V ostatních zasažených 
obcích tomu bylo podobně. Později se v Čechách konaly dokonce 
veřejné sbírky, které však nikdy nenahradily to, co živel obyvate-
lům sebral.   

Za Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec  
Mgr. Richard Švanda 

Červenokostelecko na starých fotografiích
Dlouhodobě se snažíme sbírat historické fotografie z Červe-
ného Kostelce a jeho okolí, které krásně mapují historii a cel-
kový vývoj Červenokostelecka. Pokud máte doma některé  
z takových fotografií a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě 
s vámi si z nich případně uděláme digitální kopie), budeme ve-
lice rádi. 

 
Zároveň jsme připravili na platformě facebooku tzv. veřejnou 

skupinu s názvem “Červenokostelecko na starých fotografiích”. 
Jedná se o veřejnou skupinu, takže se kdokoliv z vás může připojit 
(samozřejmě s vědomím dodržování základních pravidel této sku-
piny) a každý člen může vkládat své vlastní příspěvky s fotkami 
Červeného Kostelce a okolí, dotazovat se na datování či lokalizaci 
apod. Budeme velice rádi využijete-li tuto platformu pro další ma-
pování historie a historických fotografií Červenokostelecka. Samo 
zřejmě budeme potěšeni za případné komentáře, hodnocení a rady 
k příspěvkům.  

Kde nás případně najdete: 
Informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách 

na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, případně 
i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít v infor-
mačním centrum v Červeném Kostelci. Konzultační soboty v rámci 
našeho muzejního depozitáře v Knihovně Břetislava Kafky v Čer-

veném Kostelci se v době letních prázdnin nebudou konat, nicméně 
v případě potřeby nás kontaktujte a můžeme se domluvit na indi-
viduálním termínu. Přejeme příjemné dny. 

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Poděkování

Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání a dárky k mým 92. na-
rozeninám a panu Tomáši Šimkovi za milou návštěvu.  

Jiří Kocián 
 

Děkuji MěÚ za blahopřání a dárky k mým 90. narozeninám. 
Miloslava Nováková 

 
Děkuji MěÚ za blahopřání a dárky  k mým kulatým narozeninám  
a panu Noskovi  za milou návštěvu.                    

 Věra Streubelová 
 
Děkuji Městskému úřadu Červený Kostelec za blahopřání k mým 
80. narozeninám, též za květinu, dárek a gratulaci od paní Forma-
nové a pana Ressla.  

František Stříhavka 

Vzpomínka

Dne 14. 7. 2023 uplyne 30 let, kdy nás na vždy opustila 
paní učitelka Dana Táborská ze Lhoty. Kdo jste ji znali, 
měli rádi, věnujte jí spolu s námi tichou vzpomínku.  

S láskou vzpomíná rodina.

V těchto letních měsících si připomínáme 
smutná výročí 9 a 7 let, kdy nás navždy 
opustili naši rodiče Jan a Miloslava Horá-
kovi ze Lhoty.   

Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 

Osmnáctého července to bude jeden rok, kdy nás bez 
rozloučení opustil náš milovaný manžel, tatínek, děda  
a praděda Pavel Novák.  

S láskou a bolavým srdíčkem vzpomíná manželka  
Helena, Míša, Dani a Pavlík s rodinami. 

Dne 21. srpna 2023 tomu bude už 10 let, 
kdy nás opustila naše drahá maminka Irena 
Karmášková a 9. srpna 2023 to bude 14 let 
od odchodu tatínka Jaroslava.  

Stále vzpomínají syn Jaroslav a dcera 
Irena s rodinam.  

Poděkování Haně Novákové

Z červenokostelecké knihovny v červnu odešla pracovnice dět-
ského oddělení Hana Nováková. Ohlédnu-li se za jejím devítiletým 
působením, které jsem mohl zdálky, ale s radostí sledovat, vidím 
vzorový příklad moderního knihovníka, ale i někoho, kdo přirozeně 
a vědomě navazuje na původní smysl knihovny jako kulturní  
a vzdělávací instituce. To, s jakým vhledem, přehledem a nepopi-
ratelnou erudicí budovala fond dětského oddělení a nezapomínala 
ani na kvalitní tituly mimo hlavní proud se zvláštním zřetelem  
k jejich výtvarné hodnotě, je obdivuhodné. To, jak aktivně, inici-
ativně a neortodoxně dokázala podnětné tituly zprostředkovat 
dětem, rodičům a učitelům, ať už setkáními s předními tvůrci dět-
ských knih, klubovou činností a především spoluprací s místními 
školami, zaslouží velké poděkování. Hana Nováková rovněž stojí 
za prvotním ideovým návrhem na povedenou proměnu zahrady za 
knihovnou. A právě tento způsob uvažování – totiž, že život s kni-
hami a v knihovně není jen kolotoč nových a novějších půjčova-
ných knih, ale především poučené, promyšlené a aktivní budování 
inspirativního prostředí podporujícího širší čtenářský zážitek – je 
kvalita, kterou si budu (a zdaleka nejen já) s prací Hany Novákové 
v kostelecké knihovně spojovat. Přeji jí hodně úspěchů v jejím dal-
ším tvůrčím životě – věřím, že bude i nadále co se zájmem sledo-
vat. 

Štěpán Nosek, zastupitel (Město+) 

Letovisko Červený Kostelec – sezónní venkovní výstava  
červenec–září 2023 
Venkovní výstava v prostoru autobusového nádraží v Červeném Kostelci, resp. zeleného 
parčíku mezi autobusovým nádražím a ulicí 5. května 
Na letošní rok jsme si připravili malou venkovní výstavu, která se zaměří na historii tu-
ristiky v našem kraji. Před 90 lety, v roce 1933, byla vydána panem Josefem Hurdálkem, 
kronikářem města a místním historikem, překrásná drobná publikace mapující náš kraj 
a dostala líbezný název “Letovisko Červený Kostelec”. Dočkala se i revidovaného vy-
dání a stala se i vzorem pro podobné publikace vydávané v dalších letech. Touto ven-
kovní výstavou vám chceme alespoň částečně seznámit s osobou Josefa Hurdálka a 
zároveň vám přiblížit i historii letoviska Červený Kostelec. Venkovní výstava je složená 
z 8 oboustranných venkovních panelů, které jsou umístěny v prostoru autobusového ná-
draží, resp. zeleného parčíku mezi autobusovým nádražím a ulicí 5. května. Výstava ve 
veřejném prostoru potrvá do konce září. 
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz 

Zahrada knihovna během dne otevřených dvěří, květen 2023.
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Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
pomalu nám končí okresní přebory. Oba týmy mužů útočí na 

stříbrnou příčku, ale poslední zápasy ještě můžou zamíchat pořa-
dím. Naopak družstvo žen C má své druhé místo jisté. Všem 
týmům moc děkujeme za reprezentaci našeho klubu a gratulujeme. 

Barevný minivolejbal měl své finále. V neděli 4. června se  
v Hronově na zimním stadionu uskutečnilo finále barevného mini-
volejbalu a naši nejmladší ho zakončili opět krásnými výsledky  
a hrou. Za žluté se zúčastnila 3 družstva a za oranžové 2. Z oran-
žových patří veliká pochvala Majdě s Valčou za krásné 2. místo  
z 15 družstev! Červení vybojovali krásné 5. místo ze 16 a modří 
10., 11. a 15. místo z 15. 

Děkujeme všem zúčastněným za krásné výsledky po celý rok, 
za jejich píli, snahu a chuť bojovat za náš volejbal a přejeme jim, 
ať je hra stále baví a těšíme se na další sezonu. 

 
V polovině července opět proběhnou dva turnusy 7. ročníku let-

ních příměstských táborů. Od 17. 7. bude na kurtech pořádně živo, 
přijďte se podívat na naše nejmenší, jak se zdokonalují nejen ve 
volejbale. 

MFF s Volejbalem Červený Kostelec. Jako každý rok, i letos pro 
vás budou kurty otevřené během folklorního festivalu. Můžete se 
u nás zastavit na orosené pivo, lahodný steak nebo jen tak poklo-
básit, totiž poklábosit. 

 
Plážový kurt je pro vás opět k dispozici. Cena je 200 Kč na ho-

dinu. Rezervace jsou pouze online přes rezervačník 
(www.volejbalck.cz > BEACH). Přijďte si k nám zahrát. 
 
Přejeme všem krásné léto, věříme, že si pořádně užijete zaslou-

žené dovolené, a budeme se na vás těšit na všech našich letních ak-
cích. 

Martina Mědílková 
 

Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách a sou-
časném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, fa-
cebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal.

Kadet Červený Kostelec

Kadet – jarní řeky 2023
Na začátek článku je nutné zmínit, že po spoustě let jsme se 
vrátili do „retrolodí“, tedy laminátek, které vodákům nic ne-
odpustí a i malé zaváhání je odměněno čochtanem. 

 
Letošní chladné jaro nám konečně dovolilo vyplout na dlouho 

očekávané plavby po řekách. Po krátkém tréninku na Špince jsme 
vyrazili na tradiční Velikonoční expedici Morava, kde jsme za 
chladného a ještě mrazivého počasí najezdili 20 kmř. Také jsme 
stihli navštívit Pevnost poznání v Olomouci. 

Řeky stále držely dobrý stav vody, a tak jsme neváhali a vypluli 
na další plavbu. Tentokrát na nám blízkou Metuji. Plavba z Hro-
nova do Náchoda nebyla dlouhá (8 kmř), trochu chladná, ale díky 
vyššímu stavu vody velice svižná a příjemná. Dubnové sobotní slu-
níčko a odtávající sníh z vrcholu Krkonoš dostatečně naplnil koryto 
řeky Úpy a toho jsme jako správní vodáci řádně využili. Start  
z Úpice se zdál jako dobrá volba, a tak nás proud řeky postupně 
svezl až ke Slatinskému mostu. Bylo to 15 kmř plných sluníčka, 
kamarádů a vodácké pohody. Všechny tyto řeky byly dobrou pří-
pravou pro výjezd na velkou výpravu. Využili jsme vodáckou zá-
kladnu asociace TOM v Rožmberku nad Vltavou. Velice pěkně  
a citlivě zrekonstruovaný dům u řeky nás přivítal svým pohodlím 
a vodáckou náladou. Svojí polohou nám umožnil postupně splout 
řeku od Rožmberka až po Boršov v několika etapách. Odměnou za 
jarní chladné vody a neustálé přenášení laminátek přes jezy nám 
bylo slunečné počasí a mnoho krásných vodáckých zážitků. Napří-
klad Český Krumlov je znám jako historické město plné krásných 
staveb a tajemných uliček a ve vodáckém světě je také znám jako 
město jezů a šlajsen. Šlajsna neboli retardérka je zároveň zkouška 
odvahy, cti a morálních vlastností. Je to adrealinový zážitek, na 
který se leckdy vzpomíná ještě dlouho. Když vodák spatří šlajsnu, 
jeho líc se rozjasní, srdíčko poskočí a žaludek se sevře, někdy  
i s celým zažívacím traktem až po samý konec. Co se odehrává  

v hlavě háčka, který se s vytřeštěnýma očima řítí dolů šlajsnou? 
Dole se vzpíná a pění obrovský zábalák, o kterém ví s jistotou, že 
ho zaleje až po uši - je tak trochu tajemství. Ale za to když příď 
prorazí vodní stěnu, loď se zhoupne na další vlně a se šplíchající 
vodou na dně bravurně přistane u břehu, lze z jeho řevu i z obličeje 
číst ten pocit štěstí a euforie. Vodácká dušička se vznáší a tetelí bla-
hem. Tak jsme se posouvali městem z jednoho jezu na druhý a ko-
nali své hrdinské činy. To vše bylo umocněno nevídanou 
podívanou, že jsme měli Vltavu téměř sami pro sebe! Prostě vo-
dácký ráj. Napádlovali jsme 60 kmř, prozkoumali několik hradů  
a zámků a s nadšením se všichni vrátili zpět domů. Byl to jeden 
velký zážitek, na který budeme všichni dlouho vzpomínat, nejenom 
pro malé vodáky! 

Jelikož nám to letos na vodě opravdu pluje, vydali se starší Ka-
deti za doprovodu dospělých až za hranice ČR na rakouské řeky, 
ale o tom zase příště... AHOJ !!!! 

 Za Kadet – Karbous a Míra 
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Předprázdninové zprávičky z naší lhotecké školičky
Nové hřiště za školní družinou 
Náš OBROVSKÝ DÍK patří vedení našeho města za realizaci 

výstavby a vybavení hřiště za školní družinou. Jeho slavnostní ote-
vření bylo nádherným dárkem všem dětem k jejich svátku! Žáci si 
tento prostor hned oblíbili a jejich radostný smích je pro všechny 
jistě tou nejlepší odměnou. MOC děkujeme našemu zřizovateli!!! 

 
Po stopách starších kamarádů nás cesta vede až k pokladu!  
MDD jsme oslavili již tradiční oblíbenou šipkovanou! Starší 

školáci ji připravili pro své mladší kamarády. Slunečné dopoledne 
strávené v přírodě, plné pátrání i zajímavých úkolů, co si přát víc? 
Různé trasy měly však jedno společné, skvělé cílové odměny! Spe-
ciální, paní ředitelkou vystavené zmrzlinové šeky!  

Květinové výsadby 
Mnohé díky panu zahradníkovi Jiřímu Duroňovi za skvělou spo-

lupráci!  Děkujeme za krásné osázení truhlíků na oknech školy i za 
dodání prvotřídního sadebního materiálu. Samotné výsadby se již 

s chutí zhostili školáci. Květinová výzdoba tak bude potěšením 
mnohým z nás. 

Závěr školního roku – čas exkurzí a výletů  
Prvňáčci podnikli ve spolupráci s panem Pavelkou přírodově-

deckou exkurzi do skal nadalekého Bischofsteinu, spojenou se zá-
chranou skřítků i objevením pokladu. Také návštěva areálu Baldova 
světa byla pro nejmenší školáky báječným zážitkem! 

V domě pod Jasanem si zase třeťáci vyzkoušeli, co vše musely 
v krkonošských chalupách běžně dělat děti jejich věku.  Vyrazili 
také po stopách Borise a Maxe do Police nad Metují, kde se ode-
hrává děj stejnojmenné knížky, kterou jim přijela představit paní 
spisovatelka Olga Landová. Skutečnou odměnou třeťákům byl 
výlet do Fajnparku, který navíc provázelo krásné slunečné počasí. 

Na hradě Vizmburk se mnozí školáci přenesli do doby středo-
věkého rytíře Tase a poznávali život Pánů erbu zlatého třmene.  

Tyto, i mnohé další akce byly znamenitým zakončením celo-
roční školní práce. Dny plné poznávání, dobrodružství, sportu, zá-
žitků a zábavy, i takový je závěr školního roku v naší škole. 

Čas loučení 
Po pěti letech se loučíme s 22 žáky. Přejeme jim, ať mohou dál roz-

víjet to, co ve lhotecké školičce započali. Ať jejich start v další fázi 
vzdělávání, ať už na gymnáziích (toto přání se splnilo všem 12 žákům), 
či na druhém stupni, je co nejpohodovější. Držíme vám palce! 

Velké poděkování patří vám všem, kteří jste poskytovali 
dětem obětavou a trpělivou podporu v průběhu celého školního 
roku. Vám, kteří jste děti povzbuzovali v drobných nezdarech  
a byli jste jim oporou a jistotou. Přejeme vám zasloužený letní čas 
odpočinku a načerpání nových sil. Velmi si vážíme vaší spolupráce. 

Za celý tým Jitka Česenková 
 

Absolventi, pracovníci a příznivci naší školičky, přijměte 
naše pozvání na společné setkání dne 17. září 2023 od 
10:00 hodin, u příležitosti oslavy 120. narozenin školy. Tě-
šíme se na každého z vás!

ZŠ Lhota

SPORT

TAJV Červený Kostelec

Sportovní den mládeže s TAJV v Červeném Kostelci
Ve středu 31. května 2023 se uskutečnil 2. ročník národní sou-
těže Sportovní den mládeže s TAJV v Červeném Kostelci na 
venkovním multifunkčním sportovišti pro nominované žáky 
ZŠ. Sportovní akce TAJV v Červeném Kostelci patřila mezi 
250 semifinálových turnajů v České republice. Účastníci tur-
naje se utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, 
florbalu, házené, frisbee a tenisu. 

 
Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě radoval tým „Ne-

porazitelná 8“, který byl tvořen z členů Matěj Konáš, Mikuláš 
Háze, Sebastián Mach, Marek Beránek, Michaela Baldrychová  
a Tobiáš Vejman. Finalisté postupového turnaje v Červeném Kos-
telci získali upomínkové diplomy, věcné odměny a mnoho dalších 
sponzorských cen. Společně s oceněním obdrželi hráči z Červeného 
Kostelce nominaci na závěrečný šampionát, Národní finále  
v Kladně, který se bude konat 9. 12. 2023 v kladenské sportovní 
hale. Na Národním finále budou postupující finalisté reprezentovat 
zejména základní školu, město Červený Kostelec a Královéhra-
decký kraj. 

 

Sportovní den mládeže s TAJV v Červeném Kostelci byl zreali-
zován za podpory města Červený Kostelec a partnerů soutěže. 

Mgr. Jan Váňa 
Organizátor soutěže 

www.tajv.cz
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ZŠ V. Hejny poprvé ve vědomostní soutěži „Už tam budem?“

ZŠ V. Hejny

 
Žáci 9. A základní školy V. Hejny v zastoupení Amálie Regne-

rové, Simony Kinclové, Anežky Bubákové, Marka Rudolfa a Kryš-
tofa Kábrta se poprvé zúčastnili vědomostní soutěže v Ostravě  
a změřili si svoje znalosti s týmem ze základní školy z Olomouce. 
Natáčení probíhalo celý den a střídaly se vědomostní a sportovní 
disciplíny. Žáci si zkusili atmosféru opravdového natáčení a stali 
ze z nich na jeden den herci. Hned ráno je v televizním studiu upra-
vili, nalíčili a natočili úvod. Následně jim bylo sděleno téma  
a tréma dětí začala znatelně narůstat. Dovolím si tvrdit, že chvil-
kami i litovali, že se do toho nechali zlákat.  Postupem času se však 
soustředili více na výkon než na sebe, a jelikož druhý tým byl ve-
selý a bezprostřední, přišlo uvolnění a pak i zábava. Herci byli pří-
jemní, vůbec neprotestovali a vyšli nám vstříc se vším, co jsme 
navrhli. Závěrem byla společná fotka, která nám bude připomínat 
tento zážitek, na který děti ani já nezapomeneme. Výsledek a po-
drobnosti soutěže sdělovat nemohu, ale sami se to dozvíte sledo-
váním pořadu, který bude odvysílán na programu ČT v září.  

Třídní učitelka: Mgr. Monika Klimešová

A je to tu!!! Poslední zprávičky školního 
roku 2022/2023. Čím začít? Je tu opět ně-
kolik akcí, které si, myslím, že stojí za to, 
abyste o nich věděli.  
 

 Třída 4. A vyrazila na školu v přírodě do 
nedalekých Krkonoš, kde zdolávala různé 
kopce. např. Sněžku. Děti si spolu yspoustu 
legrace a zábavy. Na tento několikadenní zá-
žitek budou jistě dlouho vzpomínat. Vždycky 
vám píši o tom, že děti čtvrtých  
tříd se účastní výuky na dopravním hřišti.  
V páté třídě pak tyto děti absolvují dopravní 
soutěž mezi okresními školami. Letos naši 
žáci S. Mach, M. Bednář, Z. Čermáková  
a P. Rubáčková dosáhli velkého úspěchu. Po 
písemných a dovednostních testech obsadili 
krásné třetí místo. Moc jim gratulujeme.  
V květnu jsme s kolegyní B. Naimanovou 
uspořádaly odpolední program pro rodiče  
s dětmi s názvem “Výuka v 21. století.” Ve 
dvou “vyučovacích” blocích děti seznámily 
své rodiče s aplikacemi a s roboty, které běžně 
ve výuce používají. Na přelomu posledních 
dvou měsíců děti pátých tříd absolvovaly 
olympiádu v anglickém jazyce. Tato soutěž se 

skládá ze dvou částí. Písemné a ústní. Do 
druhé části vždy postoupí jen ti nejúspěšnější 
řešitelé prvního dílu. V ústním kole si pak děti 
vylosují téma, o kterém nám učitelům ná-
sledně vyprávějí. Nejúspěšnějšími angličtináři 
byli pro tento školní rok J. Vojta (5. B), 
M. Pell (5. A) a M. Týfová (5. B). Všem ještě 
jednou gratuluji. V městské knihovně se ode-
hrál velmi zajímavý program pro naše nej-
menší školáky. Byli slavnostně pasováni na 
čtenáře. Když si uvědomíme, že některé děti 
jdou do školy a skutečně písmenka neumí  

a po roce si již dokážou přečíst knihu, je to ob-
rovský pokrok, který udělají. Rádi bychom 
také poděkovali dobrovolným hasičům z Čer-
veného Kostelce a profesionálům z Poříčí, 
kteří pro děti připravili na jedno dopoledne 
naučný program. Ukázali jim, s jakou techni-
kou pracují, řekli jim, jak řeší různé náročné 
situace, v kterých se ocitnou, a nakonec si děti 
mohly samy zkusit, jak obtížné je zamířit na 
cíl s hadicí proudící vody. Velmi poučné a za-
jímavé povídání zažily děti 5. A. Paní učitelka 
Svěcená pozvala do školy pana Burdycha, 
který jim vyprávěl o událostech na Končinách 
za 2. světové války. I jemu patří velké podě-
kování, že za dětmi došel a podělil se s nimi  
o své vzpomínky.   

Do konce školního roku nás  čeká ještě ně-
kolik událostí, např. Den s třídním učitelem, 
sportovní den, zbytek výletů atd. Bohužel tyto 
akce se ale konají až po uzávěrce tohoto čísla.  

Závěrem mi dovolte poděkovat Vám, ro-
dičům, za spolupráci během celého škol-
ního roku. Vám i dětem přeji za celý první 
stupeň krásné a vydařené letní prázdniny  
a 1. září se na vaše děti budeme opět těšit.  

 Jana Stodůlková 

MŠ Náchodská – Manové Přemysla Otakara – doplnění

Jako každý rok jsme odstartovali sezonu vystoupením pro děti 
z MŠ Náchodská v Červeném Kostelci. V ukázkách se děti dozvě-
děly něco o zbraních, šermířském výcviku a měly možnost zhléd-
nout pár soubojů, a to i na koních. Celé dopoledne pak strávily  
v soutěživém duchu hraním pohybových her, které jsme si pro ně 
připravili. Díky příspěvkům našeho rodného města nemusíme jen 
vystupovat, ale můžeme sevěnovat i dalším aktivitám. Děti se učí 
o středověku na výletech po památkách a inspirují se na divadel-
ních představeních, aby byla naše vystoupení ještě lepší. Malé šer- 
míře také bereme bruslit, sáňkovat či na cyklovýlety, aby rozvíjeli 
své pohybové nadání. V neposlední řadě je vedeme ke vztahu k pří-
rodě, ať už na soustředěních, nebo sázením stromků na Den Země. 

Městu Červený Kostelec za podporu touto cestou velice děkujeme. 
Za Many Přemysla Otakara, z. s. Ondřej Pešek 
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MŠ Náchodská

V květnu nás sluníčko pošimralo na nose a rozhodlo se, že po-
jede s námi na výlet. A tak začátkem května všechny děti z naší 
školky nasedly do autobusu a vyjely na celodenní výlet do Ratibo-
řic. Před branou na nás čekaly pohádkové bytosti, které nás pozvaly 
do pohádky. Cestou děti potkaly krále, který je pasoval na prince  
a princezny a požádal je o pomoc při boji s drakem. Naštěstí vše 
dobře dopadlo.  Děti získaly první dílek mapy, která je měla dovést 
k pokladu. Pomáhaly Mařence a Jeníčkovi přikládat do pece, kde 
měla skončit Ježibaba. Děti dostaly druhý dílek mapy a pokračo-
valy k rybníčku, kde lovily rybičky a jezdily na koni. Hurá – další 
dílky mapy! U mlýna se posilnily obědem a dobrotami, které ma-
minky přibalily do batůžku. Mlynářovi zazpívaly, zatančily a po-
kračovalo se dál ke známému sousoší. Cestou děti šeptaly tajná 
přání do vrby, navštívily chaloupku, ve které bydlela ,,Babička“ 
(takovou malou postel měla a naducané peřiny!), pozdravily 
ovečky a včeličky v úlech a společně jsme došli až ke splavu. Uf! 
Při návratu k zámečku děti poskládaly mapu a konečně mohly hle-
dat poklad. S batůžkem na zádech a sluníčkem nad hlavou jsme 
prošli celé ratibořické údolí a bylo to báječné!!! Za krásný výlet 
plný zážitků děkujeme firmě SaarGummi, která nám poskytla 
sponzorský dar na tento den. 

Týden na to jsme pozvali do školky rodiče na jarní besídky. Děti 
maminkám  popřály písničkami a tanečky k jejich svátku a daly 
jim ručně vyrobený dáreček.  

V červnu probíhal projekt s tématem ,,NA INDIÁNSKÉ 
STEZCE“. Po celé dva týdny si děti hrály na indiány, zpívaly, tan-

covaly, vyráběly různé výrobky atd. Vše vyvrcholilo zábavným in-
diánským odpolednem na zahradě MŠ. Děti přivítaly rodiče indi-
ánskými  písničkami a tanečky u totemů, které samy vyrobily. 
Soutěžily, plnily různé úkoly a nechybělo ani malé překvapení  
v podobě velkého dortu. 

I letos se sboreček Kamarádi zúčastnil pěvěcké soutěže Skřivá-
nek v Hronově. Sboreček zavítal také do Pečovatelského domu  
v Č.K, kde svými písničkami vykouzlil úsměv na tvářích babiček 
a dědečků. 

Předškoláčci se koncem června rozloučili se školkou a to spo-
lečně s rodiči při akci ,,Loučení s předškoláky“. Děti dostaly šerpy 
a dárečky na památku. Spaní ve školce bylo opět úžasné. Spousta 
zábavy, her, opékání, stezka odvahy, večerní disco a výborné dob-
růtky od maminek ke snídani. 

Jednotlivé třídy vyrazily na menší výlety po okolí Červeného 
Kostelce, někdo pěšky, někdo vláčkem. A samozřejmě nechyběla 
ani zmrzlinka na rozloučenou. 

 Na závěr bychom chtěli poděkovat p. knihovnici z Knihovny  
B. Kafky, která dětem předčítá nejen v knihovně, ale i u nás ve 
školce a má vždy úžasně připravená různá témata prolínající se  
s tvořením a hrou. Děkujeme také studentům a učitelkám SZŠ 
Zdrávka Č.K. za pěkné programy pro děti o zdraví, hygieně a zdra-
votním stylu a těšíme se na další spolupráci. 

Přejeme všem krásné prázdninové léto plné pohody,  radovánek 
a sluníčka. 

Děti a kolektiv z MŠ Náchodská

ZŠ Horní Kostelec

Sportovní den v Horňáku
Svátek dětí 1. června jsme oslavili sportovním dnem. Sportovní 
den už je na naší škole dlouhodobou tradicí. Poprvé jsme však 
spojili obě aktivity v jednu. 

 
Už ráno děti přišly ve sportovním oblečení do školy. V tělo-

cvičně jsme je rozdělili do devíti týmů. Každý tým měl 10 členů 
od nejmladších po nejstarší. Týmy vedli žáci páté třídy a dohlíželi 
na své mladší kamarády. Ve škole i mimo školu vzniklo osm sta-
novišť s různými disciplínami. Osm sportovních disciplin – tedy 
osmiboj. Hluboký předklon, T-běh, zkrácené sedy-lehy, postoj čápa, 
sprint 60 m, běh na 500 m, skok z místa a hod basketbalovým 
míčem.  

Děti soutěžily ve třech věkových kategoriích. Osmiboj zvládly  
během dopoledne. Vyhodnocení proběhlo v následujícím týdnu.  

Vyhodnoceni a odměněni byli jak vítězové jednotlivých disciplin 
ve všech kategoriích, tak nejlepší osmibojaři. 

V nejstarší kategorii se v osmiboji umístili: na 1. místě Karolína 
Špeldová, druhý byl Tomáš Vejrek, 3. místo obsadl František 
Novák. V prostřední kategorii se na 1. místě umístila Sofie Vítová, 
na 2.místě Damián Špulák a na 3. místě Antonín Záruba. V nej-
mladší kategorii – kategorii prvňáčků – se umístili na 1. místě 
Tomáš Ságner, na 2.místě Jiří Jirásek a na krásném třetím místě Vít 
Rýdl. 

Důležité nebylo vyhrát, ale zúčastnit se. A to se nám povedlo. 
Celý den proběhl v přátelské atmosféře. 

Ceny pro vítěze  jsme dostali sponzorským darem od firmy 
ALBI v Červeném Kostelci. Děkujeme! 

Jana Illnerová,  ZŠ Horní Kostelec
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Ve dnech 5. a 6. června 2023 proběhla na půdě Základní umělecké 
školy v Červeném Kostelci akce pro děti mateřských škol pod ná-
zvem "…mami, tati, co je to ZUŠ?" Malí předškoláci se během ho-
dinové návštěvy seznámili s hudebními nástroji i samotnými 
učiteli, kteří jim ochotně převedli, jak se třeba na takový trombon 
nebo akordeon hraje. Ti odvážnější si mohli nástroje vyzkoušet  
a mnohdy se jim podařilo vyloudit i pěkný tón! Učitelé výtvarného 
oboru dětem předvedli práci s barvami a keramikou. Děti si pak 
odnesly ručně vyrobené přívěsky, či orazítkovanou čtvrtku nebo 
papírové origami. Nakonec si všichni zadováděli na venkovním 
parketu pod vedením zkušené lektorky tanečního oboru. Více než 
sto dětí, možná budoucích žáčků Základní umělecké školy, odchá-
zelo s úsměvem na tváři, který byl odměnou všem lektorům za 
dobře odvedenou práci. 

Teď už lépe vědí, co znamená ZUŠ! 
Josef Malina

"…mami, tati, co je to ZUŠ?" 
ZUŠ Červený Kostelec

"Jsme děti, které zpívají lidickým 
dětem."...to byl hlavní cíl naší cesty do 
Lidic na celostátní každoroční vzpomínko-
vou akci k 81. výročí vyhlazení Lidic fašisty 
v roce 1942. Záštitu nad festivalem převzal 
předseda senátu parlamentu české republiky 
pan Miloš Vystrčil. Patronkou letošního roč-
níku byla opět Lucie Bílá. Sjelo se 14 sborů 
ze všech koutů naší krásné země . Za každý 
kraj byl nominován jeden pěvecký sbor. Zá-
štitu nad naším sborem Červánkem převzal 
hejtman Martin Červíček. Tento rok zpívalo 
zhruba 700 dětí. Na zahájení jsme všichni 

společně, i s Luckou Bílou, zazpívali státní 
hymnu a píseň Petra Ebena Vyšlo slunce nad 
mraky, čarovalo zázraky. Byl to úžasný po-
hled na přeplněné jeviště dětí zpívajících   
s Lucií. Zvuk se nesl dolů údolím až k mo-
numentálnímu sousoší 82 zavražděných li-
dických dětí. Pro nás všechny to byl silný  
a hluboký okamžik. Velmi si vážíme toho, 
že můžeme společně psát na tomto místě 
historii novou, o mnoho veselejší. Svojí-
účastí jsme uctili památku všech, kteří  
v těchto místech položili své životy. 

manželé Kubečkovi

Světlo za Lidice, 9. června 2023  

Žáci kontrabasové třídy ZUŠ Červený 
Kostelec Matyáš Hájek a Vojtěch Kábrt se 
v úterý 13. června  2023, spolu se svým uči-
telem Pavlem Staňkem a dalšími mladými 
kontrabasisty ze ZUŠ Bedřicha Smetany 
Nové Město n. Metují, zúčastnili koncertu 
Komorní filharmonie Pardubice.  

 
Pod vedením dirigenta Stanislava Va-

vřínka zazněla předehra k opeře Tancred 
Gioacchona Rossiniho, Symfonie č. 3 Es 
dur op. 55 Eroica Ludwiga van Beethovena 

a Koncert pro kontrabas a orchestr č. 2 h 
moll Giovanni Bottesiniho, v podání skvě-
lého slovenského kontrabasisty Romana 
Patkoló. Po koncertě měli žáci možnost se-
známit se a popovídat s kontrabasisty Ko-
morní filharmonie Pardubice, Petrem 
Kupčákem a Radkem Pokorným, též profe-
sorem hry na kontrabas na Konzervatoři  
v Pardubicích. Pro všechny zúčastněné byl 
koncert velkým zážitkem a pro mladé kon-
trabasisty silnou motivací do další práce. 

Pavel Staněk 

Mladí kontrabasisté v akci     

V přírodním areálu naší ZUŠ se v úterý  
13. června uskutečnil koncert hráčů na bicí 
nástroje ze třídy uč. Vlastimila Pella. I přes 
chladné počasí a nebezpečí deště diváci na-
plnili celý areál a vytvořili skvělou atmosféru 
při tomto výjimečném koncertu. Představili 
se mladší žáci jako sólisté na soupravu i me-
lodické nástroje, starší žáci pak také v soubo-

rech. Součástí koncertu bylo absolventské vy-
stoupení Ondřeje Duchatsche, který po 11 le-
tech studium na naší škole končí. Ondrovi 
patří poděkování za dlouhodobou reprezen-
taci školy na různých vystoupeních a soutě-
žích a přejeme mu, ať ho hudba provází  
v životě dál.  

Hana Pellová

Koncert plný rytmů a barev     



21ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC – SRPEN 2023

ŠKOLY

ZUŠ Červený Kostelec

SZŠ Červený Kostelec

Závěr školního roku na kostelecké Zdrávce

Závěr školního roku patří vždy mnoha aktivitám v podobě 
koncertů, výstav i tanečních akcí. Jsme rádi, že žáci se vždy 
zodpovědně staví k těmto výzvám a společně s učiteli tak prožijí 
mnoho krásných zážitků.  

 
Jedním z nich je i absolventský koncert, který se uskutečnil ve 

středu 31. května v hale naší ZUŠ za účasti rodičů a přátel žáků  
7. ročníků, kteří se přišli podívat na jejich absolventské vystoupení 
při příležitosti zakončení I. stupně základního studia. Na koncertě se 
představili v pestrém programu žáci klavírního, smyčcového, decho-
vého a pěveckého oddělení a vystoupili buď jako sólisté, nebo  
i v komorní hře. Na konci koncertu byli všichni odměněni kytičkou, 
pamětním listem a malým dárkem od spolku SRPDŠ při ZUŠ. Ukon-
čení I. stupně studia neznamená ovšem odchod z naší školy, všichni 
žáci i my učitelé se těšíme na jejich pokračování na II. stupni. 

Hana Pellová 

Absolventský koncert    

16. května – Taneční vystoupení  
Všichni žáci naší školy navštívili taneční představení  žáků ta-

nečního oboru ZUŠ.  
24. května – Návštěva Domu s pečovatelskou službou 
Po dvou měsících jsme oplatili návštěvu seniorek a seniorů  

v pečovatelském domě. Žákyně a žáci oboru praktická sestra  
a masér ve zdravotnictví se svými učitelkami si prohlédli prostory 
pečovatelského domu s velmi zajímavým průvodním slovem paní 
vedoucí Bc. Lenky Vlčkové. Některé obyvatelky nás pozvaly  
i k sobě domů a chlubily se květinami, které pěstují, nebo vlastními 
ručními pracemi. Během přátelského posezení při kávě a čaji mladí 
obdivovali vitalitu a chuť do života našich seniorek. Na závěr si 
všichni společně zacvičili pod vedením budoucích masérů ve zdra-
votnictví jednoduché kondiční cviky. 

25. května – Návštěva Centra sv. P. Pia 
Žáci a žákyně oboru praktická sestra navštívili Centrum sv. P. Pia.  
10. června – 150 let SDH ČK 
Zdrávka Kostelec vypomáhala při oslavě výročí založení SDH 

Červený Kostelec. Ve stánku školy budoucí sestřičky nabízely ve-
řejnosti měření vitálních funkcí a orientačně určovaly krevní sku-

pinu. Zájem projevilo několik desítek občanů. Žáci a pedagogové 
se též zúčastnili simulace zásahu IZS při dopravní nehodě.  

Marcela Frýbová

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

DS NA TAHU zakládá dětský ochotnický kroužek
DĚTI I MLÁDEŽ SE HLÁSÍ… TAK NEVÁHEJ! 

Jak jsme avizovali v předchozích číslech zpravodaje, DS NA 
TAHU při MKS Červený Kostelec zakládá dětský ochotnický krou-
žek. Pracovat začne od září 2023 vždy 1x týdně a týká se všech dět-
ských věkových kategorií.  

Pokud ještě váháte a chtěli byste se poradit, budeme mít při Me-
zinárodním folklórním festivalu stánek v dětské zóně dne 19. srpna 
2023 v době od 10 do 18 hodin. Můžete se přijít podívat, popovídat 
si, obléknout se do kostýmu a případně se ještě přihlásit. 

Za DS NA TAHU:  
Jana Jančíková (604 334 385)  

Marcela Kollertová (737 261 641) 
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Pohádkové léto v Domku Boženy Němcové

O dvanácti měsících 
8. července 2023  
LS Radost Červený Kostelec 
Hodná, milá a pracovitá Maruška, rozmazlená Růžena, zlá  
a lakomá maminka. K tomu dvanáct měsíců, Maruščina cesta 
zimní krajinou a máme tu pohádku, která jistě dobře dopadne. 
 
 
Pohádka ptačí 
15. července 2023 
Divadlo Puk Vysoké nad Jizerou 
O čem si ptáci povídají? Co se stalo vrabčákovi z Dejvic? Jak 
k tomu ptáci přišli, že umějí létat? To vše se dozvíte v pohádce 
Karla Čapka. Pohádka ptačí je z proslulého souboru Devatero 
pohádek a ještě jedna od Josefa Čapka jako přívažek z roku 
1932. Karel Čapek je bezesporu jedna z našich nejvýznam-
nějších osobností a to nejen v oboru literatury. Právě dnes nám 
chybí takové osobnosti, které se vymezují vůči všem 
„ismům“, vyzdvihují krásu lidského ducha a zároveň si umí 
dělat z člověka takovou tu krásnou legraci. Ve svých pohád-
kách Čapek rád fabuluje; jak a proč něco vzniklo a jeho „vy-
světlení“ jsou prodchnutá nezaměnitelným jemným humorem. 
 

Královna koloběžka 
22. července 2023 
Klub loutkářů Úpice 
Královna koloběžka je klasická pohádka Jana Wericha upra-
vená pro loutkové divadlo. Je to příběh o chytré vesnické dívce 
Zdeničce, která se pro svůj důvtip nakonec stane i královnou. 
 
 
O Sněhurce 
29. července 2023  
Malé divadélko Praha 
Klasická loutková pohádka o Sněhurce a sedmi trpaslících je 
určena pro nejmenší diváky. Text je doplněn písničkami  
a živým doprovodem houslí, kytary, zobcové flétny a rytmic-
kých nástrojů. Malé divadélko Praha vede známá loutkářka 
Anna Nováková, která je sedmou generací a pokračovatelkou 
slavného loutkářského rodu Kopeckých a její manžel Rostislav 
Novák, známý herec a loutkář, který natočil několik menších 
i větších rolí v televizi i filmu. V současné době ho můžeme 
vidět v seriálu Ulice. Oba jsou členy souboru Cirk La Putyka, 
který vede jejich syn, herec Rostislav Novák.  
 

První pohádku s názvem Jak si vzal 
Franta princeznu měli nejmenší z nás 
možnost vidět v krásné zahradě za Dom- 
kem Boženy Němcové v sobotu 1. čer-
vence. Celkem pro vás máme v rámci Po-
hádkového léta připraveny ještě čtyři 
pohádky. Těšíme se na vás každou čer-
vencovou sobotu od 16:00, vstupné dob-
rovolné. 
 
Velké poděkování patří společnostem Saar 
Gummi a Sorges, které Pohádkové léto  
v Domku Boženy Němcové podporují. 

Do Domku Boženy Němcové nejen za historií
V loňském roce proběhla v Domku Bo-
ženy Němcové rekonstrukce vstupního 
prostoru, který se tak přiblížil více ku-
peckému obchůdku. A možná málokterý 
Kostelečan ví, že obchůdek skutečně fun-
guje a může si tam zakoupit nejen upo-
mínkové předměty, ale třeba i vhodný 
dárek.  
 

Například  kvalitně řemeslně zpracované 
dřevěné hračky, Merkur v retro stylu, knihy 
plné pohádek, folkloru a místních zajíma-
vostí, krásné a ručně malované keramické 
hrníčky, plecháčky nebo třeba nově i kva-
litní sirupy. 

 

Přitom všem můžete navštívit nejen stá-
lou expozici, ale i sezonní výstavu věnova-
nou Sokolu na Červenokostelecku. Dozvíte 
se, kdy byl Sokol založen, jak pracoval před 
válkou, jak složitá byla doba v době oku-
pace, přiblíží i významné členy, kteří se 
účastnili akce S21B, násilné ukončení orga-
nizace až po obnovu v roce 1992. 

Součástí expozice je nově také prostor 
pro děti, tzv. herní koutek, který je plný do-
bové zábavy, her a také pohádek. 

Domek Boženy Němcové můžete navští-
vit od úterý do neděle vždy od 10:00 do 
16:00. Vstupné do Domku Boženy Něm-
cové je 40 Kč dospělí, 20 Kč děti. 
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
 
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců do 4 let, jinak dle dohody) 
Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané téma, kde si 
vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si s ním hrají 
(každá hodina je jiná). 
 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
 
úterý 
 
8:15–9:15 a 9:20–10:20 
Angličtina pro dospělé  
Pro věčné začátečníky a mírně pokročilé.  
 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. 
Kdo si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fy-
zikální zákony, objevit svět pod mikroskopem nebo provést 
chemické pokusy. Na společné zážitky se těší Mgr. Anna Ša-
fránková. 
 
16:45–17:45 
Věda je zábava (pro žáky 2. stupně ZŠ) 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina (pro děti 2 až 4 roky)  
 
9:30–11:30 
Hrátky s dětmi (0 – 3 roky) 
 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
 

čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
 
9:45–10.45 
Včeličky 
 
10:00–12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
 
15:00–17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna 
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu  
 
od 13. září (středa) 18.30–19:15 
Hatha Jóga  
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, 
zklidnit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
 
od 20. září (středa) 15:15–16:15  
Cvičení s Martinou pro "školáky" (od 10 let) 
Cvičení je zaměřeno na posílení trupového svalstva, napřímení 
páteře, protažení svalů s tendencí ke zkrácení, zlepšení uvědo-
mění si vlastního těla a tím i lepší svalovou spolupráci, přesnost 
a efektivitu.  
 
od 20. září (středa) 16:30-18:00  
Cvičení s Martinou pro dospělé  
Cvičení je zaměřeno na posílení oslabených svalových skupin, 
uvolnění svalového napětí, práci s dechem, zapojení svalů cho-
didla, rovnováhu. Na závěr lekce je relaxace za zvuků koshi 
zvonkoher, dešťové hole, tongue drum bubínku nebo indiánské 
flétny.  
 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách naleznete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz. Pro návštěvu 
jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci máte jistotu, 
že nepřekročíme kapacitu a můžete se zúčastnit kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený Kostelec. 
Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 



24 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC – SRPEN 2023

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

 
 

Městské kulturní středisko ve spolupráci s kinem Luník uvedou 
se společností KINO NA KOLEČKÁCH českou komedii  
OSTROV. 

Hrdinové filmu, manželé Richard a Alice, se vydávají na dovole-
nou v tropickém letovisku, přičemž Richard Alici oznámí, že se s ní 
chce rozvést. Když po ukvapené cestě zpět jejich let ztroskotá a ocit-
nou se na opuštěném ostrově, jsou nuceni spolupracovat a zapome-
nout na své spory... 

Promítání proběhne ve Smetanových sadech dne 11. července od 
21:45 hodin (po setmění) a vstup bude možný hodinu před promítá-
ním.  
Vstupné 140 Kč. Drobné občerstvení zajištěno.

Letní kino v Červeném Kostelci    

Kurzy 2023/2024

Kurz jógy s Kačkou 
Je vyhledávaná pro své účinky nejen na pohybový aparát a dý-
chání, ale i ohebnost a zpevnění těla. Jemně dynamická jóga je 
vhodná pro každého. Díky józe můžete dosáhnout rovnováhy, 
čemuž pomohou tělesné pozice, dýchací techniky, protahovací  
i posilovací cviky pro celé tělo, relaxace a pozitivní myšlení. Při-
jďte se protáhnout a zlepšit si náladu :-) Těší se na vás certifikovaná 
lektorka jógy Káťa Švecová.  
Začátek kurzu je ve čtvrtek 14. 9. 2023 od 18:30 – 19:45 hodin 
v Grafoklubu. Cena za permanentku na 10 lekcí /800 Kč. Per-
manentku můžete zakoupit od 1. 7. 2023 v IC Červený Kostelec.  
V případě zájmu je možné otevřít i dopolední kurz. Pokud byste 
měli zájem cvičit jógu v dopoledních hodinách, nahlaste to prosím 
spolu s kontaktem na vás v IC Červený Kostelec. Pokud se přihlásí 
min. 10 lidí, kurz s otevře.  
 
Mažoretky MERIAN 
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Mo-
rávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258. Při-
dat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé 
(začátečníci, mírně pokročilí) 
Velmi oblíbený taneční kurz pro dospělé začíná 8. října a zahrnuje 
celkem 7 nedělních večerních lekcí, které budou rozděleny na  
2 skupiny, a to skupinu začátečníků a mírně pokročilých. Kurz pro 
začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz absol-
vovali 1 – 2x. Kurz pro mírně pokročilé je vhodný pro absolventy 
kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, nebo kteří 
absolvovali kurz pro mírně pokročilé 1 – 2x. Kurz povedou taneční 
mistři manželé Poznarovi. Taneční kurz bude probíhat v sokolovně 
v Červeném Kostelci a vyvrcholí věnečkem, který se bude konat 
19. listopadu. Maximální počet párů ve skupině je omezen, tak ne-
váhejte a přijďte se přihlásit.  
Přihlásit se můžete od 1. června v IC Červený Kostelec nebo 
on-line na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Cena kurzov-
ného: 2 000 Kč/pár. 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokro-
čilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2023 do května 2024 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
– pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. 
Přihlásit se můžete kdykoliv v průběhu roku v Informačním 
centru v Červeném Kostelci, nebo telefonicky u pana Fišera. 
 

KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení, podobné metodě pilates, podpo-
ruje správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich 
pružnost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit 
celoročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová. Zakoupit 
permanentku si můžete v Informačním centru v Červeném 
Kostelci. 
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně v Informačním centru v Červe-
ném Kostelci. Více informací o souboru získáte u vedoucí paní 
Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl zahájen 1. února v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou ta-
neční mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela 
REFLEX. Taneční kurz bude probíhat od 17. 9. v sokolovně v Čer-
veném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem  
16. 12. Upozorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad dívek. 
Dívku lze nyní přijmout pouze při přihlášení celého páru 
(dívka+mladík). Mladíci se mohou samostatně přihlašovat i nadále 
bez omezení. Přihlásit se můžete přímo v informačním centru nebo 
online na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč/osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na závěrečný věneček). Každý účastník 
kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. Neučíme bojovou 
formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno jednotlivci a je cvi-
čením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, je meditací v po-
hybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlepšení srdeční 
činnosti a dechové funkce, pokles hladiny cholesterolu, synchro-
nizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, stimulace orgánů 
břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, příznivý vliv na kloubní 
a svalový systém, má antistresové antineurotizační účinky).  
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem  
kurzu bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých  
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách. Zahajovací lekce 
proběhne 3. září 2023 v 10:00 v Grafoklubu.  Kurz pořádá MKS 
Červený Kostelec. Přihlásit se můžete v Informačním centru  
v Červeném Kostelci nebo online na www.cervenokostelecko.cz.
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Premiéry v létě a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. 

Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu. Vaše kino Luník 
V červenci a srpnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Ohlédnutí za uplynulou sezonou a pozvání mezi nás

INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE: americký horor  
Aby rodina jednou provždy skoncovala se svými démony, musí se Josh a Dalton vydat dál, než 
kdy dříve... 
 
 
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA – PRVNÍ ČÁST  
Tom Cruise se svým týmem se tentokrát vydává po stopách děsivé zbraně, jež má potenciál 
zničit celé lidstvo. 
 
 
MŮŽEM I S MUŽEM: česká komedie 
Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou na oslavě narozenin v tajemném bytě. Všechny touží 
po lásce a porozumění. A nadešel čas s tím něco udělat! 
 
 
OPPENHEIMER: historické životopisné drama 
Z období 2. světové války. Astrofyzik Robert Oppenheimer se pod obrovským tlakem pokoušel 
sestrojit atomovou bombu...  
 
 
MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA  
Animovaná fantasy pohádka plná kouzel, dobrodružství, ale i lásky. 
 
 
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ 
České drama podle stejnojmenné knihy Josefa Formánka, které se natáčelo v ČR, Polsku,  
Himalájích, New Yorku a Indonézii. 

Mažoretky MERIAN

V letošním roce se nám povedlo mít úžasné 3 skupiny v našem 
týmu. Nejmenší baby, kadetky a juniorky.  

 
Baby se celý rok seznamovaly s pompomy, hůlkami a taneční 

průpravou. Na konci roku předvedly krásné vystoupení pro rodiče.  
Kadetky natrénovaly choreografie s hůlkou Rabiosa a pompomy 

Wednesday a zúčastnily se několika soutěží v okolí. Z prvních sou-
těží si odvážely místa těsně pod stupni vítězů, ale z Hradce Králové 
si přivezly nádherné 2. a 3. místo. Děvčata úspěšně navázala i na 
poslední soutěži ve Rtyni, kde vybojovala také krásné 3. místo za 
skladbu Rabiosa.  

Trio juniorek nacvičilo choreografii s hůlkou Euphoria a ze 
Rtyně si odvezlo krásnou stříbrnou medaili.  

Pokud váháte, jaký kroužek zvolit pro svou dcerku, přidejte se 
k nám. Mažoretky jsou moderní taneční sport, který je zaměřený 
na správné držení těla, ladnost, hudební cítění, rytmiku. Děvčata 
se učí vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnas-
tiky, baletu, aerobiku a dalších tanců. Zároveň si vyzkouší týmovou 
spolupráci a velkým bonusem jsou krásné kostýmy.  

Pokud vás náš kroužek zajímá, rády vám poskytneme více in-
formací na emailu merian@centrum.cz. Také bychom chtěly po-
děkovat MKS, které nás stále podporuje, úžasným rodičům  

a děvčatům a firmě Saar Gummi za sponzorský dar. Všem přejeme 
krásné léto a v září se těšíme na viděnou. 

Za mažoretky Merian Jana Morávková a Jana Hlaváčová
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69. ročník Mezinárodního folklorního festivalu se nezadržitelně 
blíží. 16.–20. srpna můžeme v Červeném Kostelci opět přivítat 
folklorní špičku z celého světa a dosyta si užít krásného folkloru 
a tance. A na co se letos můžete těšit? 

 
Jak je již zvykem, první festivalový den opět plánujeme koncert, 

na který se bude dlouho vzpomínat. Tentokrát to bude unikátní hu-
dební projekt s názvem JANEK LEDECKÝ SYMPHONIC. Těšit 
se můžete na fenomenální hudební zážitek v podobě společného kon-
certu Janka Ledeckého s Filharmonií Hradec Králové a Ivanem Hla-
sem. Prvně si tak můžete vychutnat největší hity Janka Ledeckého  

v symfonické podobě a v krásném venkovním prostředí festivalo-
vého areálu mezi stromy. 

První rozmanitá taneční přehlídka zúčastněných folklorních sou-
borů proběhne ve čtvrtek 17. srpna od 18:00.  

V pátek 18. srpna v odpoledních hodinách červenokostelecké oby-
vatele překvapí taneční vystoupení v ulicích města a odpoledne se 
milovníci historie mohou těšit na již tradiční sraz veteránů. Večerní 
program obohatí všechny zahraniční soubory a od 21:00 se můžeme 
těšit na jihoamerický večer, kde představí to nejlepší ze svého umění 
soubory z Kostariky, Kolumbie a Španělska. 

Sobotu 19. srpna odstartujeme řemeslným jarmarkem a atrakcemi 
pro děti. Od 10:00 proběhne v přírodním areálu mše svatá. Od 14:30 
nás čeká pestrý program v podobě volby nejoblíbenějšího souboru  
a sobotní program vyvrcholí oblíbeným večerním galapředstavením. 

Tento den patří nejen folkloru, řemeslným trhům, ale také dětem. 
Nejmenší z nás se mohou těšit nejen na dílničky, ale také např. na 
Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího Šebesty, jízdy na ponících, 
pohádky anebo Šaška Pěnkavu, který dětem zábavnou formou před-
staví mnoho řemesel.  

Řemeslný jarmark a dílny zahájí i neděli 20. srpna. Poslední fes-
tivalový den nás čeká průvod ulicemi Červeného Kostelce a od 13:00 
závěrečný program v přírodním areálu a rozloučení se soubory. 

Návštěvníkům festivalu se představí celkem 12 folklorních sou-
borů. Těšit se můžete na soubory z Kolumbie, Kostariky, Indonésie, 
Španělska, Nizozemska, Itálie, Francie, Bulharska a samozřejmě také 
Slovenska a České republiky.   

Pro naše nejmenší bude připravena opět dětská zóna s mnoha 
atrakcemi a dílničkami, které budou součástí řemeslného jarmarku 
od pátku do neděle. Aktuální informace sledujte na www.folklorck.cz 
a na festivalovém Facebooku MFF.cz. 

69. mezinárodní folklorní festival roztančí město    
MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 16.–20. srpna 2023

Permanentky na 69. mezinárodní folklorní festival jsou v prodeji od června     
Stejně jako v minulém roce, i letos jsme pro vás připravili dva druhy permanentek. První permanentka, která bude vydaná v ome-
zeném množství, bude v ceně 590 Kč. Platit bude nejen na vstup do areálu na všechny festivalové dny, ale i na slavnostní zahájení 
včetně koncertního speciálu Janka Ledeckého SYMPHONIC. Druhá permanentka v ceně 290 Kč opravňuje ke vstupu do areálu 
festivalu pouze od čtvrtka do neděle. Neplatí tedy na slavnostní zahájení a uvedený koncert. Oproti nákupu jednotlivých vstupenek 
máte tak možnost ušetřit až 260 Kč.  
Permanentky můžete zakoupit v Informačním centru v Červeném Kostelci. 

Snažíme se, aby si letošní 69. mezinárodní folklorní festival užili 
i naši nejmenší. Proto i letos ve spolupráci s našimi partnery 
připravujeme tzv. herní zónu, kde si děti mohou užít moře zá-
bavy, nebo se něco naučit. Značnou část atrakcí budeme smě-
řovat na sobotu 19. srpna. 

 
V letošním roce opět bude pokračovat spolupráce se společností 

Albi, která přiveze na ukázku spousty her, můžete si užít  jízdu na 
poníkovi, zvířátka si prohlédnete v Mini Terra Zoo a nebo si můžete 
zasportovat na místním volejbalovém hřišti, kde pro vás ve spolu-
práci s místním oddílem budou připraveny sportovní hry. 

Rozhodně nevynechejte Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího 
Šebesty, který přiveze především dřevěné hry – jejich kouzlo tkví  
v jednoduché a zábavné hratelnosti. Svoje šapitó přiveze i Šašek Pěn-
kava, který uvede didakticko-divadelní představení a interaktivní 
program složený z různých dobových řemesel. Součástí je šaškovská 
pohádka. Různá řemesla zábavnou formou představují šašci, kteří 
tropí různé šaškoviny. Žonglují, povídají zajímavosti o řemeslech  
a umožňují návštěvníkům vyzkoušet si některé činnosti.  

Bližší informace o herní zóně naleznete na www.folklorck.cz nebo 
na FB Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec.  

Dětská zóna na mezinárodním folklorním festivalu    
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MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 16.–20. srpna 2023

Program 69. mezinárodního folklorního festivalu     
Středa 16. srpna 
19:00 Slavnostní zahájení, předání ocenění "Mistr tradiční 
rukodělné výroby Královéhradeckého kraje za rok 2022", 
koncert JANEK LEDECKÝ SYMPHONIC (unikátní hu-
dební projekt Janka Ledeckého s Filharmonií Hradec Králové 
a Ivanem Hlasem) 
 
Čtvrtek 17. srpna 
18:00 Soubory se představují – taneční vystoupení zúčastně-
ných folklorních souborů 
 
Pátek 18. srpna 
15:00 Zpíváme a hrajeme ve městě  
16:00 Sraz veteránů 
18:00 Folklorní svět u nás 
21:00 Jihoamerický večer 
 

Sobota 19. srpna 
Festivalový areál: 
10:00 Řemeslný jarmark, dílny pro děti i dospělé a dětská 
herní zóna  
10:00 Mše svatá  
14:30 Volba nejoblíbenějšího souboru 
17:00 Pro potěšení i zábavu zahraje kapela Klapeto  
19:00 Galapředstavení 
 
Neděle 20. srpna 
10:00 Průvod ulicemi města  
13:00 Loučení s festivalem 
 
Více informací naleznete na www.folklorck.cz. Změna 
programu vyhrazena. 
 

CreaDanza / Kolumbie  
Kolumbijský soubor CreaDanza byl založen v roce 2013. Skládá se z generace taneč-
níků, kteří nám chtějí předvést tradiční domorodé kolumbijské tance a obnovit tím tra-
dice a hodnoty předků. Soubor má široký taneční repertoár, který zahrnuje rytmy ze 
všech regionů Kolumbie. Svou zemi úspěšně reprezentují na festivalech po celém světě. 
Cílem jejich evropského turné je posílit bratrství mezi národy a přispět tak k budování 
míru. Soubor chce zároveň prohloubit vzájemné poznání našich tradic a folkloru. 

Soubory

Kinanthi Budaya & Albayan  / Indonésie 
Soubor Kinanthi Budaya & Albayan pochází z Indonésie, města Jakarta. Byl založen  
v roce 2012 za účelem zachování tradičního umění Indonésie.  Jedním z tanců, který 
nám předvedou je nejpopulárnější tanec v Indonésii Saman neboli "tanec tisíce rukou". 
Pochází z etnické skupiny Gayo z Gayo Lues, provincie Aceh. Tento krásný tanec se 
vyznačuje rychlým rytmem a společnou harmonií mezi tanečníky.  Další tance, které 
nám předvedou jsou Mambo Simbo (Papua), Lenggang Nyai (Jakarta), Baliuk Angkup 
(Kalimantan), Kecak (Bali), Jaipong (Západní Jáva). Soubor kromě České republiky 
navštívil také Maďarsko, Belgii, Francii, Nizozemsko a Německo.

La Encina  / Španělsko 
Soubor La Encina byl založen v roce 1943. Pochází z města Olivenza, které leží ve špa-
nělském autonomním společenství Extremaduře. Extremadura je historické území na 
západě Španělska u hranic s Portugalskem. La Encina je jedním z nejstarších souborů 
v této oblasti.  Hlavním posláním souboru je zachování a ukázka tradic extremadurské 
kultury, která se mísí s kulturou portugalskou. Tanečníci souboru mají krásné kroje  
a doprovází je velké množství hudebních nástrojů. Za éru jejich působení se zúčastnili 
mnoha festivalů po celém světě.

Sedenchitsa  / Bulharsko 
Folklorní taneční soubor byl založen v roce 2012 v Plovdivu v Bulharsku. Členy sou-
boru jsou studenti choreografické školy a další amatéři, které spojuje láska k bulharským 
tradicím, hudbě a kultuře. Hlavním cílem souboru je zachovávat bulharské tradice  
a prostřednictvím tanců tak vyjádřit bohatství bulharského folkloru. Jejich tance jsou 
plné emocí, temperamentu a energie. Mají za sebou několik úspěšných vystoupení  
v zahraničí, např. v České republice, Itálii, Chorvatsku, Srbsku, Černé Hoře a Německu.
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Compañia De Expresiones Culturales Costarricenses  / Kostarika 
Soubor, který byl založen v roce 2014, pochází ze San José, hlavního města Kostariky. 
Skupina více než 70 umělců je složená z muzikantů, profesionálních tanečníků a herců. 
Představí nám nejen tradiční folklor a lidovou kulturu Kostariky, ale také inovativní 
scénický tanec. Zakladatel Raúl Chavarría Mora popisuje repertoár souboru jako spojení 
tradičního a nového. Tanečníci se představí v energických tancích z Guanacaste a v ro-
mantických rytmech bolera a cumbie z Puntarenas. Z provincie Limón přivezou karibské 
tance i hudbu, které výrazně ovlivnila hispánská kultura. Soubor se účastní národních  
i mezinárodních festivalů. Jejich krásné a barevné kroje vás nadchnou a přenesou do 
Střední Ameriky na pobřeží Kostariky.

Hai la Joc  / Nizozemí 
Soubor Hai la Joc, který pochází z Nizozemska, byl založen v roce 1979 řadou nadše-
ných tanečníků. Soubor má rozsáhlé množství mezinárodních choreografií: od holand-
ských po bulharské, od tureckých po mexické. Tančí v odpovídajících krojích z regionu 
nebo v krojích vyrobených podle originálního vzoru. Do repertoáru jsou pravidelně při-
dávány nové mezinárodní choreografie. Jejich tance jsou zajímavé, rozmanité a náročné. 
Úspěšně vystupují na mezinárodních festivalech a kromě České republiky také navštívili 
Polsko, Velkou Británii, Lotyšsko a Německo.

Lipovec / Slovensko 
Slovenský soubor Lipovec z Vranova nad Toplou byl založen v roce 2002. Pod názvem 
Lipovec působí až od roku 2012. Pravidelně se účastní různých kulturních, lidových, okres-
ních a krajských programů. Několik tanečníků získalo přední umístění na celoslovenské 
soutěži tanečníků. Více než 300 vystoupení v zahraničí a tuzemsku svědčí o jeho vysokých 
uměleckých kvalitách. Momentálně v této skupině působí 40 členů. Většina tanců souboru 
je zpracována podle autentických záběrů starých tanečníků. Ve svém repertoáru mají vět-
šinou tance ze Zemplína a Šariše, které jsou zpracovány podle nositelů lidových tradic. Je-
jich cílem je uchovávání a rozšiřování lidových tradic a popularizace lidového umění 
zejména mezi mladými lidmi. Soubor za svou existenci navštívil mnoho států Evropy.

Ipeľ / Slovensko 
Slovenský folklOrní soubor Ipel byl založen v roce 1977. Zakládali ho lidé, kteří milovali 
folklOr a chtěli zachovat tradice a zvyky svých předků. V současné době soubor působí 
pod občanským sdružením FS Ipeľ v Lučenci. Jejich hlavním záměrem je zpracování hudby 
a tanců regionu Novohrad. Tyto tance vycházely z místních tradic a mravů. V souboru pů-
sobí i talentovaní zpěváci, zpěvačky, hudebníci, heligonkáři a fujaristé. Pro zpestření re-
pertoáru mají také svatební zvyky-čepčení nevěsty z regionu Novohrad i Podpolí. Jejich 
region úspěšně prezentují na různých festivalech nejen na Slovensku, ale i v zahraničí.

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 16.–20. srpna 2023

Associazione Sbandieratori Citta di Anagni   / Itálie 
Italský soubor Associazione Sbandieratori Citta di Anagni byl založen v roce 2001. Pochází 
z krásného historického města Anagni, které leží ve střední Itálii. Tento mladý soubor se skládá 
z chlapců ve věku 16 až 25 let. Jejich renesanční kroje, krása pohybů a rytmické bubny vy-
tvářejí magickou atmosféru. Těšte se na skvělou show v podání italských vlajkonošů.

Prácheňský soubor písní a tanců Strakonice  / Česko 
Prácheňský soubor ze Strakonic patří mezi významné představitele jihočeského folkloru. U jeho zrodu stál v roce 1949 pan Josef 
Režný, dlouholetý vedoucí souboru, český dudák a sběratel lidových písní, tanců a tradic. Od svého vzniku po současnost čerpá 
soubor především z kulturního bohatství Prácheňského kraje a Pošumaví. Základem souboru je dudácká muzika s českými dudy, 
které doplňují housle, basa a klarinet. Prácheňské písně, ale i skladby barokních mistrů interpretují zpěvačky a zpěváci Prácheň-
ského souboru. Vrcholem jejich činnosti jsou vystoupení všech složek souboru – dudácké muziky, zpěvaček, zpěváků a především 
tanečníků, kteří v párovém provedení tanců z „Prácheňska“ potěší především oko diváka. Před domácím i zahraničním publikem 
vystupují členové souboru v půvabných prácheňských lidových krojích.
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Osadní výbor Lhota u Červeného Kostelce

Základní škola Lhota, Osadní výbor Lhoty a SDH Lhota za 
Červeným Kostelcem připravuje pro širokou veřejnost: 
 

120 LET ZŠ LHOTA A LHOTECKÉ POSVÍCENÍ 2023 
Akce se uskuteční v neděli 17. září 2023.  
Program: (změna vyhrazena) 
10:00 - 12:00: Den otevřených dveří v ZŠ Lhota - 120 let 
12:00 - 12:15: přechod k začátku průvodu od Lipovských 
12.15 - 12:45: Průvod Lhotou ke kapli sv. Josefa 
13:00 - 14:00: Mše v kapli sv. Josefa 
Program na pódiu na návsi: 
14:15 - 14:45: Slavnostní zahájení 
14:45 - 15:15: ZŠ Lhota slaví - vystoupení žáků školy 
15:15 - 16:00: Beseda - Křeslo pro lhotecké pamětníky 
16:00 - 17:00: Volné povídání se sousedy 
17:00 - 20:00: Posvícenská tancovačka - k tanci i poslechu 
bude hrát KoALA party band. 

 
 
Posvícenské občerstvení i nápoje budou v domácí kvalitě připra-
veny právě pro vás! Chceme jako minulý osadní výbor i my udržet 
tuto tradici duchovních rozměrů, ale i možnost společenského vy-
žití, které vytváří i dobré sousedské vztahy mezi občany.  

Za Osadní výbor Lhota Marcela Kollertová 
 

      

Dolina Staré Město  / Česko 
Soubor Dolina byl založen v roce 1956 a v České republice patří mezi nejúspěšnější soubory v zachování lidových tradic. Dolina 
rozdává radost a krásu nejen ve Starém Městě, kde působí, ale je zvána předvést své klidné i temperamentní tance, krásné písně 
a pestré kroje po celé České republice. Bohatý repertoár souboru je složený z tanců a písní Slovácka a moravsko-slovenského po-
mezí, citlivě doplněný tanci z Myjavy a východního Slovenska. Na jednotlivé tance soubor používá autentické kroje, popřípadě 
potřebné rekvizity. Soubor za dobu své mnohaleté působnosti navštívil řadu evropských i mimoevropských měst. Dolina vychovala 
řadu vynikajících tanečníků slováckého verbuňku. Řada chlapců i děvčat má za sebou profesionální taneční průpravu v brněnském 
Vojenském uměleckém souboru Ondráš.

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 16.–20. srpna 2023

Úspěch Zuzky Fabiánové v soutěži Památníku Terezín    
Ve čtvrtek 8. června proběhlo v Terezíně 

slavnostní předávání ocenění nejúspěšněj-
ším tvůrcům v soutěži Memoriál Hany Gre-
enfieldové a Zuzka Fabiánová, dnes již 
absolventka 4. ročníku obor Grafický de-
sign Střední průmyslové školy Otty Wich-
terleho (Hronov, Velké Poříčí) byla při tom.  

Zuzčino výtvarné zpracování vyhláše-
ného tématu Svět chce být klamán? odbor-
nou porotu natolik oslovilo, že získala  
3. místo ve výtvarné kategorii žáků střed-
ních škol. Celkem bylo do soutěží zasláno 

511 prací, z toho do literární části 78 a do 
výtvarné části 433 prací. 

A co Zuzka o tématu soutěže a svém ob-
razu říká? „Hlavním motivem bylo jak popí-
rání holokaustu, tak i odmítání nepříjemných 
skutečností, protože si je nechceme přiznat. 
Soutěžní práce se mohly ale nemusely týkat 
jen tématu holokaustu a já ve své práci zvo-
lila druhý přístup a věnovala se tématu fa-
lešné naděje. Můj obraz Deziluze zobrazuje 
moment, kdy si tento fakt uvědomíme.“ 

Markéta Machová, www.spsow.cz 

Hadářek / Červený Kostelec, Česko 
Dětský folklorní soubor Hadářek vznikl při Městském kulturním středisku v Červeném 
Kostelci. Hadářek sdružuje děti již od 4 let a představuje písně, tance, říkadla a lidové 
zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen tančí a zpívají, ale předvádí i různé 
dobové zvyky a profese. Úspěšně se účastní folklorních vystoupení a neztratí se ani v kon-
kurenci početnějších folklorních souborů z celé České republiky. Letos v dubnu úspěšně 
reprezentoval naše město na folklorním festivalu v Chorvatsku.
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Michal Pavlíček a Trio  
pátek 14. července 2023 od 19:00  
Místo konání: Zahradní kavárna TREES 
Kytarový mág Michal Pavlíček se skupinou a skvělá zpě-
vačka Milly Honsová. Milovníci brilantní hry na kytaru i bá-
ječného zpěvu si opravdu užijí.  
Vstupenky: www.mksck.cz

Country festival BRODSKÝ KOTLÍK 2023 
sobota 1. července 2023 od 15:00  
Místo konání: Kemp Brodský 
3. ročník country festivalu na kterém vystoupí 5 kapel a seskupení: Madam z České Třebové, 
Spolektiv z Českých Budějovic, Country pohoda z Náchoda, Leos van Schaijk a Pěna. 
Vstupné v předprodeji 300 Kč: IC ČK, Náchod, Police n. Metují, Č. Skalice, Hronov,  
N. Město n. Metují, Kemp Brodský, CA Toma Úpice a online na www.campbrodsky.cz.  

Olešenské kulturní léto   
sobota 22. června 2023 od 15:00 
Místo konání: u olešenské sokolovny 
Herecká společnost Olšany zve širokou veřejnost na jubilejní 10. ročník Olešenského kulturního léta. 
Jedná se o jeden z kulturních vrcholů letošního léta v naší obci, tak si jej rozhodně nenechte ujít.  

MDO ve spolupráci  
s MKS Červený Kostelec  
Vás zvou na koncert  
pod záštitou starosty města 
Tomáše Prouzy

Oslavy  
160. výročí  
Městského  
dechového  
orchestru 
Program

15:00 Hudba Hradní stráže 
a Policie České republiky
šéfdirigent: plk. MgA. Václav Blahunek 
sólisté: Ivana Brožová a Kuba Jírů, 
Gabriela Urbánková a Tomáš Savka

16:45 Městský dechový orchestr 
Červený Kostelec  
a Městská hudba Úpice
dirigenti: Hana Řezníčková Kukulová  
a Zdeněk Möglich 
sólisté: Lenka Lautschová,  
Bára Nývltová, Pavel Tomek,  
Láďa Lysický 
hosté: Mažoretky Merian  
Červený Kostelec

19:00 HEEBIE JEEBIES

20:30 Ohnivá show

21:00 OLDIES PARTY  
DJ SANDOKAN Kukula 

12. 8. 2023 / Přírodní areál  
u Divadla J. K. Tyla  
Červený Kostelec

Vstupné dobrovolné

ČERVENÝ KOSTELEC

Kamil Střihavka 
pátek 28. července 2023 od 19:00  
Místo konání: Zahradní kavárna TREES 
Rocker, zpěvák a autor oslovující již dvě generace fanoušků, ma-
jitel nezaměnitelného a fenomenálního hlasu vystoupí v Trees 
se svojí kapelou The Leaders. Vstupenky: www.mksck.cz

Oslavy 160. výročí MDO 
sobota 12. července 2023 od 15:00  
Místo konání: přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
MDO ve spolupráci s MKS ČK pořádají velký slavnostní 
koncert v rámci OSLAV 160. VÝROČÍ MDO ČK. Od 15:00 
hodin vystoupí jako významný host Hudba Hradní stráže  
a Policie ČR V 16:45 hodin zahraje MDO ČK společně s MH 
Úpice které řídí Hanka Řezníčková Kukulová a Zdeněk Mö-
glich.Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno.

MARYDANCE – FITDANCE 
probíhá každou neděli (včetně prázdnin) od 18.00 
venku na volejbalovém hřišti (vedle divadla), v případě nepříznivého počasí uvnitř v Grafoklubu dle tel. domluvy.  Vhodné i pro začátečníky. 
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Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

KOUČINK pro Život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

Firma Markey,    
zabývající se prodejem palivového dřeva, vám nabízí štípané 

dřevo o rozměrech 25 cm, 33 cm a 50 cm. Najdete nás na Bohda-
šíně (bývalý prasečák). Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry 

připravíme do 30 dnů. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 
18:00. Nejlépe se domluvíme, když se přijedete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Dřevo, které máte doma, vám 

už nikdo nezdraží. 
 

MASÁŽE REGINA ROSOVÁ 
sportovní, relaxační a rekondiční masáž. Masáž lávovými ka-

meny. Breussova masáž. Nabízím i mobilní masáže u vás doma 
Horní Kostelec, Souběžná 244, Tel.  776 105 112 

TĚŠÍM SE NA VÁS 
 

VODÍKOVÉ TERAPIE  
MOLEKULÁRNÍ VODÍK je nejmenší a nejdokonalejší mole-

kula ve vesmíru, která nám může podpořit - ZDRAVÍ, KRÁSU, 
DLOUHOVĚKOST. Je to nejsilnější a selektivní antioxidant,  
má protizánětlivé a regenerační účinky. Optimalizuje imunitní 

systém, chrání před virovými infekcemi a nemocemi, likviduje 
volné radikály, přirozeně vylepšuje krásu.  

Objednávky tel: 777 088 419   www.lucieprymsova.cz  
FB: Vodikové centrum IG: Vodíkové centrum 

 
Nabízím údržbu zahrad, řez živých plotů, okrasných a 

ovocných dřevin. 
 František Vaněk, tel. 776 635 346 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 
ZDRAVÝ POHYB PRO KAŽDÉHO 

Pilates Clinic – zdravá záda,  Jóga Clinic 
Individuální i skupinové lekce pro ženy i muže.  

Mgr. Jana Špeldová, www.speldova.cz, tel. 731 598 828 

REKLAMA

KALENDÁRIUM AKCÍ

Prázdninová zábava s Nanovorem   
pátek 21. července 2023 od 20:00 
Místo konání: Restaurace Na Maltě 
NANOVOR se považuje za ryze zábavovou kapelu se všemi klady i zápory. Přijďte si užít me-
lodický hardrock s prvky metalu. 

ABBAcz   
pátek 25. srpna 2023 od 20:00 
Místo konání: Restaurace Na Maltě 
ABBAcz z Prahy - česká kapela, která vyváží Abbu do Skandinávie. 100% živé hraní. Energická 
show podpořená nesmrtelnými hity skupiny ABBA.  

Dětský den a rozloučení s prázdninami s SDH Stolín   
sobota 26. srpna 2023 od 15:00 
Místo konání: hasičské hřiště ve Stolíně 
SDH Stolín zve všechny děti na Dětský den a rozloučení s prázdninami 26. 8. 2022 od 15 hod na 
hřišti ve Stolíně. Čeká vás plno her a soutěží, skákací hrad, dovádění v pěně a krásné odměny.  
Můžete se těšit také na občesrstvení. Vstupné je dobrovolné.  
Akci podporuje Město Červený Kostelec, SaarGummi a Albi.  

Cyklistické závody LESÁK CUP   
Sobota 26. srpna 2023 
Místo konání: Bohdašín v Červeném Kostelci 
Hlavní tratě jsou dlouhé 40 a 20 km a vedou převážně na Jestřebích horách. Pro dětské kategorie 
budou připraveny tratě v okolí Lesáku a díky podpoře města Červený Kostelec mají startovné 
zdarma. Registrace všech kategorií možná pouze online na www.lesak-cup.cz, a to nejdéle hodinu 
před startem. 
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Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

MASÁŽE Iveta Prouzová   
Nerudova 486 (nad Terry Moda) 

Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 
 

TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 
 

SHIATSU, MASÁŽE, KOSMETIKA, JÓGA 
Lucie Balcarová - Ladislav Kubeček spojují síly. 

Udělejte dobře svému tělu a své duši.  
Lucie Balcarová, objednání dle domluvy na tel.775 117 688 

Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 
Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2. 2023 znovu začíná 

poskytovat své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách, 
každý všední den, jinak dle dohody. Tel.721 313 651. Více infor-

mací na stránkách: https://kubecek.eu. 
Najdete nás v Sokolské ulici, ČK. Těšíme se na vaši návštěvu. 

 
SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 

Průša, tel. 734 240 608 
 

ZD Žernov agroprodejna Lhota za Č.Kostelecem 
nabízí  krmné směsi pro králíky, slepice, kachny, 

koně, krávy, prasata aj., postřiky proti plísni, škůdcům na 
rostlinách. pilinové brikety 
AKCE  Dne 12. 7. a 13. 7.   

PŠENICE ZA 600 kč za 1q, JEČMEN ZA 550 Kč za q 
Otevřeno od 8:00-12:00 12:30-15:30, tel 491465986 

 
FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 

Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 
okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 

i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 
Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy 

Tel.: 733 260 927 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 
TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
NOVINKA: reflexologie a masáž plosek nohou 

Klasická, relaxační a jiné masáže, dárkové kupony 
tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ - Č. KOSTELEC 

pronajímáme bourací, vrtací a hutnící techniku, vysoušeče, 
teplovzdušné agregáty, řezací techniku, čerpadla, míchačky,  

štípačka na dřevo, zemní vrtáky, pivní chlazení,   
tepovač (extraktor) Kärcher,  

www.pujcovna-kostelec.cz, tel. 733 487 404 
 

KOMÍNY CINKE  
Opravy, frézování, vložkování komínu  

Návrhy a výstavba nových komínu  
Tel. 775 725 989  komíny Cinke. cz 

 
PALIVA ZAŇKA 

JARNÍ SLEVA pro měsíce duben, květen, červen.  
Prodej uhlí, písku, štěrku, drti.  
Tel.: 499 882 882, 603 181 992 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608264346 

REKLAMA



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Veřejná fotografická výstava – vybraní 
autoři: 
 
1. Anna Kábrtová – Tichý zázrak 
2. Jiří Kábrt – Kříž nad Olešnicí  
3. Jan Kutílek 
4. Šárka Urbanovská – Vzhůru

1

2

4

3
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Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec. 
Kolektiv redaktorů. 
Fotografie: Kateřina Hůlková, ad. Grafická úprava: Matouš Mědílek a Kateřina Hůlková. 
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správ-
nost a není honorován. Za změny v programech odpovídají pořadatelé jednotlivých akcí. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Nepodepsané a pomlouvající příspěvky do zpravodaje vloženy nebudou. 
Příspěvky, které se nevešly nebo byly kráceny, najdete na volnočasovém webu města www.ckzije.cz  
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 730 181 428.   
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, www.ckzije.cz  
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3.700 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960. 
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují 
Uzávěrka zpravodaje na září 2023 je stanovena na 15. srpna 2023. Příští číslo vyjde 1. září 2023.

Titulní strana: Prostranství mezi školami během oslav 150 let SDH Červený Kostelec, autor Kateřina Hůlková 
Zadní strana: Momentky ze slavnostního otevření dokončeného Centra sv. P. Pia Oblastní charity Červený Kostelec. 
Součástí programu byla bohoslužba, prezentace průběhu rekonstrukce areálu a stříhání pásky před právě dokončenými 
bezbariérovými byty, které jsou v rámci služby “chráněné bydlení” součástí areálu. Více informací o centru a nabízených 
službách naleznete na straně 7.  

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Olga Havlová
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